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 Teilnehmende Vereine:

Nr. Verein ID Pers. Ab.1 Ab.2 Ab.3 Summe

09: Landesschwimmverband Niedersachsen

1. SC Altwarmbüchen 3953 22 42 31 26 99

2. SG Lehrte/Sehnde 3801 6 1 9 6 16

3. SG RethenSarstedt 5812 14 29 16 14 59

4. SGS Langenhagen 7066 16 30 23 21 74

5. SSG Nord Calenberg 3831 2 5 4 3 12

6. SSV Springe 3832 7 13 1 1 15

7. STP Swim Team Pattensen 7113 13 29 21 21 71

8. SV Burgwedel 6507 11 16 13 12 41

9. TSV Germania Arpke 3921 5 8 6 7 21

10. TSV Pattensen 3936 28 64 52 35 151

11. WSG Wunstorf 6544 8 13 13 10 36

Gesamt: 132 250 189 156 595
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 Kampfgericht:

Schiedsrichter  1 : Heinrich Tann KSV Hannover-Land
Schiedsrichter  2 : Jan Steffens KSV Hannover-Land

Sprecher  1 : Michael Märtens TSV Pattensen
Sprecherin  2 : Katja Ahrens TSV Pattensen

Starter  1 : Martin Maeß KSV Hannover-Land
Starter  2 : Markus Kühn zur Ausbildung TSV Pattensen

Schwimmrichterin  1 : Vivienne Schultz SG Lehrte / Sehnde
Schwimmrichter  2 : Heiko Laaser SG Rethen / Sarstedt

Zeitnehmerobmann : Ulrich Hauptmeier SGS Langenhagen
Zeitnehmerin  1 : Manuela Esche SSV Springe
Zeitnehmerin  2 : Melanie Wissel ST Pattensen
Zeitnehmerin  3 : Nina Gante SV Burgwedel
Zeitnehmerin  4 : Angelika Hansen TSV Germania Arpke

Reserve-ZN : Christian Pursche WSG Wunstorf

Zielrichterobmann : Matthias Faust SC Altwarmbüchen
Zielrichterin  1 : Claudia Reinke SC Altwarmbüchen

Zielrichter  2 : Holger Saalbach ST Pattensen

Wenderichterobfrau : Simone Mewes SG Rethen / Sarstedt
Wenderichterin 1/2 : Birgit Röthemeyer SC Altwarmbüchen
Wenderichterin 3/4 : Katja Neubauer SGS Langenhagen

Auswerterin : Eske Engel KSV Hannover-Land
Auswerter : Dirk Glanda SG Lübeck

Protokoll : Jens Breithaupt TSV Pattensen
Protokollführer : Frank Fluchtmann TSV Pattensen
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 Abschnittsdaten:  Wettkampfanlage:

Datum: 19.09.2020 Zeitmessung: Handzeitnahme
Einlass: 13:30 Uhr Bahnen: 4 * 25 m

Einschwimmen: 13:30 Uhr Wassertiefe: 1,80 - 3,60 m
Kampfrichtersitzung: 14:30 Uhr Wassertemperatur: 27 °C

Wettkampfbeginn: 15:00 Uhr Trennleinen: Wellenkiller-Leinen

Veranstaltungsort: PAB Pattensen, Am Hallenbad 1, 30982 Pattensen

Wettkampffolge:

Wk 1: 100 m Schmetterling männlich
Wk 2: 100 m Schmetterling weiblich
Wk 3: 50 m Freistil männlich
Wk 4: 50 m Freistil weiblich
Wk 5: 50 m Brust männlich
Wk 6: 50 m Brust weiblich
Wk 7: 100 m Rücken männlich
Wk 8: 100 m Rücken weiblich

 Wettkampf 1: 100 m Schmetterling männlich
Pflichtzeiten: Jahrgang 2010:  2:05,00 Jahrgang 2009:  1:54,00 Jahrgang 2008:  1:49,00 Jahrgang 2007:  1:44,00

Jahrgang 2006:  1:34,00 Jahrgang 2005:  1:30,00 Jahrgang 2004:  1:23,00 Jahrgang 2003:  1:18,00
Junioren:  1:15,00 Erwachsene:  1:12,00

 Jahrgang 2009    (Pflichtzeit:  1:54,00)

   1. Kossler, Titus André  09 SG RethenSarstedt  1:23,19 10

   2. Kühn, Luis  09 TSV Pattensen  1:24,17 9

   3. Bennigsen, Mattis Rune  09 TSV Pattensen  1:31,50 8

 Jahrgang 2007    (Pflichtzeit:  1:44,00)

   1. Merk, Malte  07 TSV Pattensen  1:18,02 10

   2. Gottenströter, Jonas  07 STP Swim Team Pattensen  1:20,46 9

   3. Fischer, Tom Luis  07 WSG Wunstorf  1:26,10 8

 Jahrgang 2005    (Pflichtzeit:  1:30,00)

   1. Kossler, Quentin  05 SG RethenSarstedt  1:06,65 10

 Disqualifikation:

Preiß, Thole  05 STP Swim Team Pattensen EnM

Der Aktive hat auf der gesamten Strecke Kraul-Wechselbeinschläge 
durchgeführt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:08 Uhr

 Jahrgang 2004    (Pflichtzeit:  1:23,00)

   1. Knittel, Nils  04 WSG Wunstorf  1:00,15 10

   2. Reinke, Leon Maximilian  04 SC Altwarmbüchen  1:00,71 9

 Offene Wertung

   1. Knittel, Nils  04 WSG Wunstorf  1:00,15
   2. Reinke, Leon Maximilian  04 SC Altwarmbüchen  1:00,71
   3. Kossler, Quentin  05 SG RethenSarstedt  1:06,65
   4. Merk, Malte  07 TSV Pattensen  1:18,02
   5. Gottenströter, Jonas  07 STP Swim Team Pattensen  1:20,46
   6. Kossler, Titus André  09 SG RethenSarstedt  1:23,19
   7. Kühn, Luis  09 TSV Pattensen  1:24,17
   8. Fischer, Tom Luis  07 WSG Wunstorf  1:26,10
   9. Bennigsen, Mattis Rune  09 TSV Pattensen  1:31,50



Kreismeisterschaften Kurze Strecke 2020 Protokoll (Abs. 1)
Kreisschwimmverband Hannover-Land e.V. / TSV Pattensen Seite:  4

 Wettkampf 2: 100 m Schmetterling weiblich
Pflichtzeiten: Jahrgang 2010:  2:02,00 Jahrgang 2009:  1:59,00 Jahrgang 2008:  1:54,00 Jahrgang 2007:  1:45,00

Jahrgang 2006:  1:38,00 Jahrgang 2005:  1:32,00 Jahrgang 2004:  1:29,00 Jahrgang 2003:  1:25,00
Juniorinnen:  1:23,00 Erwachsene:  1:20,00

 Jahrgang 2010    (Pflichtzeit:  2:02,00)

   1. Abasi, Nilia  10 TSV Pattensen  1:54,06 10

 Jahrgang 2009    (Pflichtzeit:  1:59,00)

   1. Märtens, Ann-Charlotte  09 TSV Pattensen  1:31,74 10

 Jahrgang 2008    (Pflichtzeit:  1:54,00)

   1. Ziesenis, Mia Fabienne  08 STP Swim Team Pattensen  1:13,79 10

   2. Metzger, Joyce  08 STP Swim Team Pattensen  1:21,52 9

   3. Schmidt, Mia Sophie  08 SG RethenSarstedt  1:47,85 8

 Jahrgang 2007    (Pflichtzeit:  1:45,00)

   1. Brinkmann, Janne Marit  07 TSV Pattensen  1:07,85 10

   2. Brüggemann, Sophie  07 TSV Pattensen  1:10,83 9

 Jahrgang 2006    (Pflichtzeit:  1:38,00)

   1. Möller, Hannah Sophie  06 TSV Pattensen  1:23,53 10

   2. Sprenger, Luisa  06 SGS Langenhagen  1:29,21 9

 Jahrgang 2005    (Pflichtzeit:  1:32,00)

   1. Mewes, Franziska  05 SG RethenSarstedt  1:23,81 10

 Jahrgang 2003    (Pflichtzeit:  1:25,00)

   1. Franke, Jolina  03 SGS Langenhagen  1:10,82 10

 Juniorinnen    (Pflichtzeit:  1:23,00)

   1. Maeß, Merle  02 SC Altwarmbüchen  1:09,02 10

   2. Knittel, Meike  02 WSG Wunstorf  1:17,57 9

 Abmeldung:

Wendland, Madlen  02 SG RethenSarstedt

 Erwachsene    (Pflichtzeit:  1:20,00)

   1. Hoppe, Tanita-Ileen  92 SC Altwarmbüchen  1:13,23 10

 Offene Wertung

   1. Brinkmann, Janne Marit  07 TSV Pattensen  1:07,85
   2. Maeß, Merle  02 SC Altwarmbüchen  1:09,02
   3. Franke, Jolina  03 SGS Langenhagen  1:10,82
   4. Brüggemann, Sophie  07 TSV Pattensen  1:10,83
   5. Hoppe, Tanita-Ileen  92 SC Altwarmbüchen  1:13,23
   6. Ziesenis, Mia Fabienne  08 STP Swim Team Pattensen  1:13,79
   7. Knittel, Meike  02 WSG Wunstorf  1:17,57
   8. Metzger, Joyce  08 STP Swim Team Pattensen  1:21,52
   9. Möller, Hannah Sophie  06 TSV Pattensen  1:23,53
  10. Mewes, Franziska  05 SG RethenSarstedt  1:23,81
  11. Sprenger, Luisa  06 SGS Langenhagen  1:29,21
  12. Märtens, Ann-Charlotte  09 TSV Pattensen  1:31,74
  13. Schmidt, Mia Sophie  08 SG RethenSarstedt  1:47,85
  14. Abasi, Nilia  10 TSV Pattensen  1:54,06
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 Wettkampf 3: 50 m Freistil männlich
Pflichtzeiten: Jahrgang 2010:  0:44,00 Jahrgang 2009:  0:43,00 Jahrgang 2008:  0:42,00 Jahrgang 2007:  0:38,00

Jahrgang 2006:  0:37,00 Jahrgang 2005:  0:36,00 Jahrgang 2004:  0:35,00 Jahrgang 2003:  0:34,00
Junioren:  0:32,00 Erwachsene:  0:30,00

 Jahrgang 2010    (Pflichtzeit:  0:44,00)

 Disqualifikation:

Sarembe, Thorben  10 SGS Langenhagen EnM

Der Schwimmer ist vor dem Startsignal gestartet..
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:21 Uhr

 Jahrgang 2009    (Pflichtzeit:  0:43,00)

   1. Kühn, Luis  09 TSV Pattensen  0:31,30 10

   2. Faust, Luca Florian  09 SC Altwarmbüchen  0:33,77 9

   3. Bennigsen, Mattis Rune  09 TSV Pattensen  0:34,03 8

   4. Kossler, Titus André  09 SG RethenSarstedt  0:34,21 7

   5. Mikolaiczyk, Mats  09 SV Burgwedel  0:42,57 6

 Jahrgang 2008    (Pflichtzeit:  0:42,00)

   1. Hergesell, Chris Malte  08 SG RethenSarstedt  0:30,37 10

   2. Wirries, Johann  08 SG RethenSarstedt  0:30,38 9

   3. Hansen, Raik  08 TSV Germania Arpke  0:31,43 8

   4. Biester, Veit  08 TSV Pattensen  0:31,94 7

   5. Gante, Mika Finn  08 SV Burgwedel  0:32,97 6

   6. Hauptmeier, Samuel  08 SGS Langenhagen  0:34,38 5

   7. Feldheim, Fredrik Santiago  08 SV Burgwedel  0:37,41 4

 Abmeldung:

Lühmann, Jannik  08 TSV Pattensen

 Jahrgang 2007    (Pflichtzeit:  0:38,00)

   1. Merk, Malte  07 TSV Pattensen  0:29,87 10

   2. Kühn, Diego  07 TSV Pattensen  0:29,96 9

   3. Scheja, Julian  07 STP Swim Team Pattensen  0:30,32 8

   4. Gottenströter, Jonas  07 STP Swim Team Pattensen  0:30,48 7

   5. Fischer, Tom Luis  07 WSG Wunstorf  0:31,53 6

   6. Futter, Lukas  07 SGS Langenhagen  0:32,06 5

   7. Scholz, Felix  07 SC Altwarmbüchen  0:32,82 4

   8. Mikolaiczyk, Kjell  07 SV Burgwedel  0:34,82 3

 Jahrgang 2006    (Pflichtzeit:  0:37,00)

   1. Toak, Julian  06 STP Swim Team Pattensen  0:28,25 10

   2. Schumann, Hans Moritz  06 SC Altwarmbüchen  0:28,41 9

   3. Kost, Malte  06 SC Altwarmbüchen  0:28,65 8

   4. Wallenhorst, Philipp  06 SGS Langenhagen  0:30,84 7

   5. Röthemeyer, Johannes  06 SC Altwarmbüchen  0:32,16 6

 Abmeldung:

Heuer, Ole  06 SV Burgwedel
Wellhausen, Jebbe  06 WSG Wunstorf

 Jahrgang 2005    (Pflichtzeit:  0:36,00)

   1. Kossler, Quentin  05 SG RethenSarstedt  0:26,32 10

   2. Brinkmann, Lenny Hannes  05 SG RethenSarstedt  0:26,99 9

   3. Biester, Thore  05 TSV Pattensen  0:28,38 8

   4. Preiß, Thole  05 STP Swim Team Pattensen  0:28,65 7

   5. Maeß, Davin  05 SC Altwarmbüchen  0:28,91 6

   6. Ziefle, Lasse  05 SC Altwarmbüchen  0:30,00 5

 Abmeldung:

Auf dem Berge, Fredrik  05 SGS Langenhagen

 Jahrgang 2004    (Pflichtzeit:  0:35,00)

   1. Knittel, Nils  04 WSG Wunstorf  0:25,21 10

   2. Drecker, Mark Michael  04 SC Altwarmbüchen  0:25,76 9

   3. Vujevic, Nico  04 SGS Langenhagen  0:26,48 8

   4. Schulz, Philip  04 SG Lehrte/Sehnde  0:28,65 7

   5. Hinz, Norman  04 TSV Germania Arpke  0:31,64 6
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 Wettkampf 3: 50 m Freistil männlich

 Jahrgang 2003    (Pflichtzeit:  0:34,00)

 Abmeldung:

Hofmann, Leon  03 SC Altwarmbüchen

 Erwachsene    (Pflichtzeit:  0:30,00)

   1. Ahrens, Sören  95 SC Altwarmbüchen  0:26,90 10

   2. Salomon, Leon  98 SG RethenSarstedt  0:28,24 9

 Offene Wertung

   1. Knittel, Nils  04 WSG Wunstorf  0:25,21
   2. Drecker, Mark Michael  04 SC Altwarmbüchen  0:25,76
   3. Kossler, Quentin  05 SG RethenSarstedt  0:26,32
   4. Vujevic, Nico  04 SGS Langenhagen  0:26,48
   5. Ahrens, Sören  95 SC Altwarmbüchen  0:26,90
   6. Brinkmann, Lenny Hannes  05 SG RethenSarstedt  0:26,99
   7. Salomon, Leon  98 SG RethenSarstedt  0:28,24
   8. Toak, Julian  06 STP Swim Team Pattensen  0:28,25
   9. Biester, Thore  05 TSV Pattensen  0:28,38
  10. Schumann, Hans Moritz  06 SC Altwarmbüchen  0:28,41
  11. Schulz, Philip  04 SG Lehrte/Sehnde  0:28,65
  11. Kost, Malte  06 SC Altwarmbüchen  0:28,65
  11. Preiß, Thole  05 STP Swim Team Pattensen  0:28,65
  14. Maeß, Davin  05 SC Altwarmbüchen  0:28,91
  15. Merk, Malte  07 TSV Pattensen  0:29,87
  16. Kühn, Diego  07 TSV Pattensen  0:29,96
  17. Ziefle, Lasse  05 SC Altwarmbüchen  0:30,00
  18. Scheja, Julian  07 STP Swim Team Pattensen  0:30,32
  19. Hergesell, Chris Malte  08 SG RethenSarstedt  0:30,37
  20. Wirries, Johann  08 SG RethenSarstedt  0:30,38
  21. Gottenströter, Jonas  07 STP Swim Team Pattensen  0:30,48
  22. Wallenhorst, Philipp  06 SGS Langenhagen  0:30,84
  23. Kühn, Luis  09 TSV Pattensen  0:31,30
  24. Hansen, Raik  08 TSV Germania Arpke  0:31,43
  25. Fischer, Tom Luis  07 WSG Wunstorf  0:31,53
  26. Hinz, Norman  04 TSV Germania Arpke  0:31,64
  27. Biester, Veit  08 TSV Pattensen  0:31,94
  28. Futter, Lukas  07 SGS Langenhagen  0:32,06
  29. Röthemeyer, Johannes  06 SC Altwarmbüchen  0:32,16
  30. Scholz, Felix  07 SC Altwarmbüchen  0:32,82
  31. Gante, Mika Finn  08 SV Burgwedel  0:32,97
  32. Faust, Luca Florian  09 SC Altwarmbüchen  0:33,77
  33. Bennigsen, Mattis Rune  09 TSV Pattensen  0:34,03
  34. Kossler, Titus André  09 SG RethenSarstedt  0:34,21
  35. Hauptmeier, Samuel  08 SGS Langenhagen  0:34,38
  36. Mikolaiczyk, Kjell  07 SV Burgwedel  0:34,82
  37. Feldheim, Fredrik Santiago  08 SV Burgwedel  0:37,41
  38. Mikolaiczyk, Mats  09 SV Burgwedel  0:42,57
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 Wettkampf 4: 50 m Freistil weiblich
Pflichtzeiten: Jahrgang 2010:  0:44,00 Jahrgang 2009:  0:41,00 Jahrgang 2008:  0:40,00 Jahrgang 2007:  0:39,00

Jahrgang 2006:  0:38,00 Jahrgang 2005:  0:37,00 Jahrgang 2004:  0:35,00 Jahrgang 2003:  0:34,00
Juniorinnen:  0:34,00 Erwachsene:  0:32,00

 Jahrgang 2010    (Pflichtzeit:  0:44,00)

   1. Oehring, Alia  10 TSV Pattensen  0:35,98 10

   2. Abasi, Nilia  10 TSV Pattensen  0:37,96 9

 Jahrgang 2009    (Pflichtzeit:  0:41,00)

   1. Märtens, Ann-Charlotte  09 TSV Pattensen  0:35,22 10

   2. Ahrens, Annike  09 TSV Pattensen  0:36,19 9

   3. Neubauer, Jette  09 SGS Langenhagen  0:36,32 8

   4. Albrecht, Andrea  09 SGS Langenhagen  0:37,38 7

   5. Freese, Jette  09 TSV Pattensen  0:38,75 6

 Jahrgang 2008    (Pflichtzeit:  0:40,00)

   1. Ziesenis, Mia Fabienne  08 STP Swim Team Pattensen  0:28,69 10

   2. Metzger, Joyce  08 STP Swim Team Pattensen  0:31,02 9

   3. Pursche, Charlotte  08 WSG Wunstorf  0:32,04 8

   4. Musiolek, Antonia  08 TSV Germania Arpke  0:33,88 7

   5. Wissel, Heidi  08 STP Swim Team Pattensen  0:34,34 6

   6. Schunder, Pia-Caroline  08 STP Swim Team Pattensen  0:35,23 5

   7. Strohecker, Clara  08 SSV Springe  0:36,15 4

   8. Schmidt, Mia Sophie  08 SG RethenSarstedt  0:38,53 3

   9. Schütz, Hannah  08 TSV Pattensen  0:39,66 2

 Jahrgang 2007    (Pflichtzeit:  0:39,00)

   1. Brinkmann, Janne Marit  07 TSV Pattensen  0:28,68 10

   2. Brüggemann, Sophie  07 TSV Pattensen  0:29,29 9

   3. Steffens, Kimberly  07 SSG Nord Calenberg  0:29,45 8

   4. Wendt-Käpernick, Lotta  07 TSV Germania Arpke  0:32,86 7

   5. Paulmann, Mimi Luise  07 SSV Springe  0:33,21 6

   6. Kosian, Carina  07 TSV Pattensen  0:33,39 5

   7. Grimme, Inga  07 SSV Springe  0:35,57 4

   8. Sasse, Laura  07 TSV Pattensen  0:35,72 3

   9. Schmidt, Sophie Isabell  07 SGS Langenhagen  0:38,65 2

 Abmeldung:

David, Maja  07 TSV Germania Arpke

 Jahrgang 2006    (Pflichtzeit:  0:38,00)

   1. Metzger, Jessica  06 STP Swim Team Pattensen  0:29,73 10

   2. Hoepfner, Sina  06 SG RethenSarstedt  0:30,97 9

   3. Mokijewski, Jula  06 SC Altwarmbüchen  0:31,31 8

   4. Fluchtmann, Carola  06 TSV Pattensen  0:31,93 7

   5. Grothe, Sarah  06 SG RethenSarstedt  0:32,16 6

   6. Barth, Nicole  06 SGS Langenhagen  0:32,27 5

   7. Sprenger, Luisa  06 SGS Langenhagen  0:32,80 4

   8. Möller, Hannah Sophie  06 TSV Pattensen  0:33,83 3

 Abmeldung:

Struckmeier, Emma  06 TSV Pattensen

 Jahrgang 2005    (Pflichtzeit:  0:37,00)

   1. Wissel, Hanna  05 STP Swim Team Pattensen  0:29,97 10

   2. Saalbach, Fiona  05 STP Swim Team Pattensen  0:30,28 9

   3. Grad, Bo Emilia  05 SC Altwarmbüchen  0:30,95 8

   4. Mewes, Franziska  05 SG RethenSarstedt  0:31,32 7

   5. Esche, Nele  05 SSV Springe  0:32,61 6

 Disqualifikation:

Elies, Metta Luise  05 TSV Pattensen EnM

Der Schwimmer ist vor dem Startsignal gestartet..
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:49 Uhr
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 Wettkampf 4: 50 m Freistil weiblich

 Jahrgang 2004    (Pflichtzeit:  0:35,00)

   1. Brüggemann, Paula  04 TSV Pattensen  0:29,09 10

   2. Reiche, Nina  04 SV Burgwedel  0:31,48 9

   3. Kummer, Zala  04 SSV Springe  0:33,18 8

   4. Strotmeyer, Carla  04 SSV Springe  0:33,21 7

 Jahrgang 2003    (Pflichtzeit:  0:34,00)

   1. Franke, Jolina  03 SGS Langenhagen  0:29,53 10

   2. Kummer, Leonie  03 SSV Springe  0:30,60 9

   3. David, Laura  03 SC Altwarmbüchen  0:30,86 8

   4. Hoinkhaus, Paula  03 SV Burgwedel  0:32,84 7

 Abmeldung:

Henning, Nina Marie  03 SC Altwarmbüchen

 Juniorinnen    (Pflichtzeit:  0:34,00)

   1. Breithaupt, Katja  01 TSV Pattensen  0:27,79 10

   2. Maeß, Merle  02 SC Altwarmbüchen  0:28,43 9

   3. Conrad, Laura  02 SV Burgwedel  0:30,30 8

   4. Fluchtmann, Maren  02 TSV Pattensen  0:32,99 7

 Erwachsene    (Pflichtzeit:  0:32,00)

   1. Juch, Vanessa  98 SSG Nord Calenberg  0:28,57 10

   2. Hahm, Pauline  00 TSV Pattensen  0:30,95 9

 Offene Wertung

   1. Breithaupt, Katja  01 TSV Pattensen  0:27,79
   2. Maeß, Merle  02 SC Altwarmbüchen  0:28,43
   3. Juch, Vanessa  98 SSG Nord Calenberg  0:28,57
   4. Brinkmann, Janne Marit  07 TSV Pattensen  0:28,68
   5. Ziesenis, Mia Fabienne  08 STP Swim Team Pattensen  0:28,69
   6. Brüggemann, Paula  04 TSV Pattensen  0:29,09
   7. Brüggemann, Sophie  07 TSV Pattensen  0:29,29
   8. Steffens, Kimberly  07 SSG Nord Calenberg  0:29,45
   9. Franke, Jolina  03 SGS Langenhagen  0:29,53
  10. Metzger, Jessica  06 STP Swim Team Pattensen  0:29,73
  11. Wissel, Hanna  05 STP Swim Team Pattensen  0:29,97
  12. Saalbach, Fiona  05 STP Swim Team Pattensen  0:30,28
  13. Conrad, Laura  02 SV Burgwedel  0:30,30
  14. Kummer, Leonie  03 SSV Springe  0:30,60
  15. David, Laura  03 SC Altwarmbüchen  0:30,86
  16. Hahm, Pauline  00 TSV Pattensen  0:30,95
  16. Grad, Bo Emilia  05 SC Altwarmbüchen  0:30,95
  18. Hoepfner, Sina  06 SG RethenSarstedt  0:30,97
  19. Metzger, Joyce  08 STP Swim Team Pattensen  0:31,02
  20. Mokijewski, Jula  06 SC Altwarmbüchen  0:31,31
  21. Mewes, Franziska  05 SG RethenSarstedt  0:31,32
  22. Reiche, Nina  04 SV Burgwedel  0:31,48
  23. Fluchtmann, Carola  06 TSV Pattensen  0:31,93
  24. Pursche, Charlotte  08 WSG Wunstorf  0:32,04
  25. Grothe, Sarah  06 SG RethenSarstedt  0:32,16
  26. Barth, Nicole  06 SGS Langenhagen  0:32,27
  27. Esche, Nele  05 SSV Springe  0:32,61
  28. Sprenger, Luisa  06 SGS Langenhagen  0:32,80
  29. Hoinkhaus, Paula  03 SV Burgwedel  0:32,84
  30. Wendt-Käpernick, Lotta  07 TSV Germania Arpke  0:32,86
  31. Fluchtmann, Maren  02 TSV Pattensen  0:32,99
  32. Kummer, Zala  04 SSV Springe  0:33,18
  33. Paulmann, Mimi Luise  07 SSV Springe  0:33,21
  34. Strotmeyer, Carla  04 SSV Springe  0:33,21
  35. Kosian, Carina  07 TSV Pattensen  0:33,39
  36. Möller, Hannah Sophie  06 TSV Pattensen  0:33,83
  37. Musiolek, Antonia  08 TSV Germania Arpke  0:33,88
  38. Wissel, Heidi  08 STP Swim Team Pattensen  0:34,34
  39. Märtens, Ann-Charlotte  09 TSV Pattensen  0:35,22



Kreismeisterschaften Kurze Strecke 2020 Protokoll (Abs. 1)
Kreisschwimmverband Hannover-Land e.V. / TSV Pattensen Seite:  9

 Wettkampf 4: 50 m Freistil weiblich

 Offene Wertung

  40. Schunder, Pia-Caroline  08 STP Swim Team Pattensen  0:35,23
  41. Grimme, Inga  07 SSV Springe  0:35,57
  42. Sasse, Laura  07 TSV Pattensen  0:35,72
  43. Oehring, Alia  10 TSV Pattensen  0:35,98
  44. Strohecker, Clara  08 SSV Springe  0:36,15
  45. Ahrens, Annike  09 TSV Pattensen  0:36,19
  46. Neubauer, Jette  09 SGS Langenhagen  0:36,32
  47. Albrecht, Andrea  09 SGS Langenhagen  0:37,38
  48. Abasi, Nilia  10 TSV Pattensen  0:37,96
  49. Schmidt, Mia Sophie  08 SG RethenSarstedt  0:38,53
  50. Schmidt, Sophie Isabell  07 SGS Langenhagen  0:38,65
  51. Freese, Jette  09 TSV Pattensen  0:38,75
  52. Schütz, Hannah  08 TSV Pattensen  0:39,66



Kreismeisterschaften Kurze Strecke 2020 Protokoll (Abs. 1)
Kreisschwimmverband Hannover-Land e.V. / TSV Pattensen Seite: 10

 Wettkampf 5: 50 m Brust männlich
Pflichtzeiten: Jahrgang 2010:  0:56,00 Jahrgang 2009:  0:54,00 Jahrgang 2008:  0:51,00 Jahrgang 2007:  0:49,00

Jahrgang 2006:  0:48,00 Jahrgang 2005:  0:46,00 Jahrgang 2004:  0:45,00 Jahrgang 2003:  0:44,00
Junioren:  0:41,00 Erwachsene:  0:39,00

 Jahrgang 2010    (Pflichtzeit:  0:56,00)

   1. Sarembe, Thorben  10 SGS Langenhagen  0:46,46 10

 Jahrgang 2009    (Pflichtzeit:  0:54,00)

   1. Kossler, Titus André  09 SG RethenSarstedt  0:43,33 10

   2. Pohl, Moritz  09 TSV Pattensen  0:45,41 9

   3. Faust, Luca Florian  09 SC Altwarmbüchen  0:46,12 8

   4. Bennigsen, Mattis Rune  09 TSV Pattensen  0:46,55 7

 Jahrgang 2008    (Pflichtzeit:  0:51,00)

   1. Biester, Veit  08 TSV Pattensen  0:43,89 10

   2. Oehring, Noah  08 TSV Pattensen  0:45,16 9

   3. Hauptmeier, Samuel  08 SGS Langenhagen  0:45,69 8

   4. Feldheim, Fredrik Santiago  08 SV Burgwedel  0:46,95 7

 Abmeldung:

Lühmann, Jannik  08 TSV Pattensen

 Jahrgang 2007    (Pflichtzeit:  0:49,00)

   1. Scheja, Julian  07 STP Swim Team Pattensen  0:37,53 10

   2. Merk, Malte  07 TSV Pattensen  0:37,61 9

   3. Fischer, Tom Luis  07 WSG Wunstorf  0:41,15 8

   4. Mikolaiczyk, Kjell  07 SV Burgwedel  0:41,39 7

   5. Kühn, Diego  07 TSV Pattensen  0:41,78 6

   6. Scholz, Felix  07 SC Altwarmbüchen  0:44,03 5

 Jahrgang 2006    (Pflichtzeit:  0:48,00)

   1. Toak, Julian  06 STP Swim Team Pattensen  0:34,86 10

   2. Wallenhorst, Philipp  06 SGS Langenhagen  0:37,05 9

   3. Röthemeyer, Johannes  06 SC Altwarmbüchen  0:40,26 8

 Abmeldung:

Heuer, Ole  06 SV Burgwedel
Wellhausen, Jebbe  06 WSG Wunstorf

 Jahrgang 2005    (Pflichtzeit:  0:46,00)

   1. Kossler, Quentin  05 SG RethenSarstedt  0:33,07 10

   2. Biester, Thore  05 TSV Pattensen  0:34,61 9

   3. Brinkmann, Lenny Hannes  05 SG RethenSarstedt  0:34,79 8

 Abmeldung:

Auf dem Berge, Fredrik  05 SGS Langenhagen

 Jahrgang 2004    (Pflichtzeit:  0:45,00)

   1. Vujevic, Nico  04 SGS Langenhagen  0:33,81 10

   2. Hinz, Norman  04 TSV Germania Arpke  0:39,81 9

 Disqualifikation:

Reinke, Leon Maximilian  04 SC Altwarmbüchen EnM

Der Schwimmer führte nach der Wende mehrere Delphinbeinschläge aus.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:01 Uhr

 Jahrgang 2003    (Pflichtzeit:  0:44,00)

 Abmeldung:

Hofmann, Leon  03 SC Altwarmbüchen

 Erwachsene    (Pflichtzeit:  0:39,00)

   1. Ahrens, Sören  95 SC Altwarmbüchen  0:34,86 10

 Disqualifikation:

Salomon, Leon  98 SG RethenSarstedt EnM

Der Schwimmer ist vor dem Startsignal gestartet.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:50 Uhr



Kreismeisterschaften Kurze Strecke 2020 Protokoll (Abs. 1)
Kreisschwimmverband Hannover-Land e.V. / TSV Pattensen Seite: 11

 Wettkampf 5: 50 m Brust männlich

 Offene Wertung

   1. Kossler, Quentin  05 SG RethenSarstedt  0:33,07
   2. Vujevic, Nico  04 SGS Langenhagen  0:33,81
   3. Biester, Thore  05 TSV Pattensen  0:34,61
   4. Brinkmann, Lenny Hannes  05 SG RethenSarstedt  0:34,79
   5. Ahrens, Sören  95 SC Altwarmbüchen  0:34,86
   5. Toak, Julian  06 STP Swim Team Pattensen  0:34,86
   7. Wallenhorst, Philipp  06 SGS Langenhagen  0:37,05
   8. Scheja, Julian  07 STP Swim Team Pattensen  0:37,53
   9. Merk, Malte  07 TSV Pattensen  0:37,61
  10. Hinz, Norman  04 TSV Germania Arpke  0:39,81
  11. Röthemeyer, Johannes  06 SC Altwarmbüchen  0:40,26
  12. Fischer, Tom Luis  07 WSG Wunstorf  0:41,15
  13. Mikolaiczyk, Kjell  07 SV Burgwedel  0:41,39
  14. Kühn, Diego  07 TSV Pattensen  0:41,78
  15. Kossler, Titus André  09 SG RethenSarstedt  0:43,33
  16. Biester, Veit  08 TSV Pattensen  0:43,89
  17. Scholz, Felix  07 SC Altwarmbüchen  0:44,03
  18. Oehring, Noah  08 TSV Pattensen  0:45,16
  19. Pohl, Moritz  09 TSV Pattensen  0:45,41
  20. Hauptmeier, Samuel  08 SGS Langenhagen  0:45,69
  21. Faust, Luca Florian  09 SC Altwarmbüchen  0:46,12
  22. Sarembe, Thorben  10 SGS Langenhagen  0:46,46
  23. Bennigsen, Mattis Rune  09 TSV Pattensen  0:46,55
  24. Feldheim, Fredrik Santiago  08 SV Burgwedel  0:46,95



Kreismeisterschaften Kurze Strecke 2020 Protokoll (Abs. 1)
Kreisschwimmverband Hannover-Land e.V. / TSV Pattensen Seite: 12

 Wettkampf 6: 50 m Brust weiblich
Pflichtzeiten: Jahrgang 2010:  0:58,00 Jahrgang 2009:  0:54,00 Jahrgang 2008:  0:50,00 Jahrgang 2007:  0:49,00

Jahrgang 2006:  0:48,00 Jahrgang 2005:  0:46,00 Jahrgang 2004:  0:45,00 Jahrgang 2003:  0:45,00
Juniorinnen:  0:44,00 Erwachsene:  0:43,00

 Jahrgang 2010    (Pflichtzeit:  0:58,00)

   1. Mundt, Lara Marie  10 SV Burgwedel  0:46,69 10

   2. Abasi, Nilia  10 TSV Pattensen  0:52,19 9

 Jahrgang 2009    (Pflichtzeit:  0:54,00)

   1. Albrecht, Andrea  09 SGS Langenhagen  0:44,01 10

   2. Ahrens, Annike  09 TSV Pattensen  0:44,38 9

   3. Märtens, Ann-Charlotte  09 TSV Pattensen  0:45,16 8

   4. Niemeck, Sari Lina  09 SGS Langenhagen  0:46,59 7

   5. Neubauer, Jette  09 SGS Langenhagen  0:49,38 6

 Jahrgang 2008    (Pflichtzeit:  0:50,00)

   1. Pursche, Charlotte  08 WSG Wunstorf  0:40,58 10

   2. Wissel, Heidi  08 STP Swim Team Pattensen  0:42,98 9

   3. Laaser, Mia Charlotte  08 SG RethenSarstedt  0:45,52 8

---- -Pflichtzeit-
Schmidt, Mia Sophie  08 SG RethenSarstedt  0:51,55 EnM

 Jahrgang 2007    (Pflichtzeit:  0:49,00)

   1. Steffens, Kimberly  07 SSG Nord Calenberg  0:39,31 10

   2. Paulmann, Mimi Luise  07 SSV Springe  0:42,45 9

   3. Wendt-Käpernick, Lotta  07 TSV Germania Arpke  0:43,93 8

   4. Sasse, Laura  07 TSV Pattensen  0:44,77 7

---- -Pflichtzeit-
Schmidt, Sophie Isabell  07 SGS Langenhagen  0:51,06 EnM

 Jahrgang 2006    (Pflichtzeit:  0:48,00)

   1. Brandes, Mara Sophie  06 TSV Pattensen  0:35,65 10

   2. Hoepfner, Sina  06 SG RethenSarstedt  0:38,34 9

   3. Barth, Nicole  06 SGS Langenhagen  0:39,45 8

   4. Mokijewski, Jula  06 SC Altwarmbüchen  0:40,51 7

   5. Grothe, Sarah  06 SG RethenSarstedt  0:45,50 6

 Jahrgang 2005    (Pflichtzeit:  0:46,00)

   1. Wissel, Hanna  05 STP Swim Team Pattensen  0:37,68 10

   2. Saalbach, Fiona  05 STP Swim Team Pattensen  0:38,56 9

   3. Esche, Nele  05 SSV Springe  0:39,09 8

   4. Grad, Bo Emilia  05 SC Altwarmbüchen  0:40,88 7

 Jahrgang 2004    (Pflichtzeit:  0:45,00)

   1. Brüggemann, Paula  04 TSV Pattensen  0:38,47 10

   2. Reiche, Nina  04 SV Burgwedel  0:42,97 9

---- -Pflichtzeit-
Kummer, Zala  04 SSV Springe  0:46,03 EnM

 Jahrgang 2003    (Pflichtzeit:  0:45,00)

   1. Kummer, Leonie  03 SSV Springe  0:37,79 10

   2. Franke, Jolina  03 SGS Langenhagen  0:38,55 9

 Abmeldung:

Henning, Nina Marie  03 SC Altwarmbüchen

 Juniorinnen    (Pflichtzeit:  0:44,00)

   1. Maeß, Merle  02 SC Altwarmbüchen  0:35,28 10

   2. Nolle, Martha  01 SC Altwarmbüchen  0:35,84 9

   3. Breithaupt, Katja  01 TSV Pattensen  0:35,94 8

   4. Riemer, Wietje  01 SC Altwarmbüchen  0:37,53 7

   5. Knittel, Meike  02 WSG Wunstorf  0:40,02 6

   6. Conrad, Laura  02 SV Burgwedel  0:41,23 5

   7. Fluchtmann, Maren  02 TSV Pattensen  0:43,09 4



Kreismeisterschaften Kurze Strecke 2020 Protokoll (Abs. 1)
Kreisschwimmverband Hannover-Land e.V. / TSV Pattensen Seite: 13

 Wettkampf 6: 50 m Brust weiblich

 Erwachsene    (Pflichtzeit:  0:43,00)

   1. Juch, Vanessa  98 SSG Nord Calenberg  0:35,94 10

   2. Hahm, Pauline  00 TSV Pattensen  0:38,26 9

 Offene Wertung

   1. Maeß, Merle  02 SC Altwarmbüchen  0:35,28
   2. Brandes, Mara Sophie  06 TSV Pattensen  0:35,65
   3. Nolle, Martha  01 SC Altwarmbüchen  0:35,84
   4. Juch, Vanessa  98 SSG Nord Calenberg  0:35,94
   5. Breithaupt, Katja  01 TSV Pattensen  0:35,94
   6. Riemer, Wietje  01 SC Altwarmbüchen  0:37,53
   7. Wissel, Hanna  05 STP Swim Team Pattensen  0:37,68
   8. Kummer, Leonie  03 SSV Springe  0:37,79
   9. Hahm, Pauline  00 TSV Pattensen  0:38,26
  10. Hoepfner, Sina  06 SG RethenSarstedt  0:38,34
  11. Brüggemann, Paula  04 TSV Pattensen  0:38,47
  12. Franke, Jolina  03 SGS Langenhagen  0:38,55
  13. Saalbach, Fiona  05 STP Swim Team Pattensen  0:38,56
  14. Esche, Nele  05 SSV Springe  0:39,09
  15. Steffens, Kimberly  07 SSG Nord Calenberg  0:39,31
  16. Barth, Nicole  06 SGS Langenhagen  0:39,45
  17. Knittel, Meike  02 WSG Wunstorf  0:40,02
  18. Mokijewski, Jula  06 SC Altwarmbüchen  0:40,51
  19. Pursche, Charlotte  08 WSG Wunstorf  0:40,58
  20. Grad, Bo Emilia  05 SC Altwarmbüchen  0:40,88
  21. Conrad, Laura  02 SV Burgwedel  0:41,23
  22. Paulmann, Mimi Luise  07 SSV Springe  0:42,45
  23. Reiche, Nina  04 SV Burgwedel  0:42,97
  24. Wissel, Heidi  08 STP Swim Team Pattensen  0:42,98
  25. Fluchtmann, Maren  02 TSV Pattensen  0:43,09
  26. Wendt-Käpernick, Lotta  07 TSV Germania Arpke  0:43,93
  27. Albrecht, Andrea  09 SGS Langenhagen  0:44,01
  28. Ahrens, Annike  09 TSV Pattensen  0:44,38
  29. Sasse, Laura  07 TSV Pattensen  0:44,77
  30. Märtens, Ann-Charlotte  09 TSV Pattensen  0:45,16
  31. Grothe, Sarah  06 SG RethenSarstedt  0:45,50
  32. Laaser, Mia Charlotte  08 SG RethenSarstedt  0:45,52
  33. Kummer, Zala  04 SSV Springe  0:46,03
  34. Niemeck, Sari Lina  09 SGS Langenhagen  0:46,59
  35. Mundt, Lara Marie  10 SV Burgwedel  0:46,69
  36. Neubauer, Jette  09 SGS Langenhagen  0:49,38
  37. Schmidt, Sophie Isabell  07 SGS Langenhagen  0:51,06
  38. Schmidt, Mia Sophie  08 SG RethenSarstedt  0:51,55
  39. Abasi, Nilia  10 TSV Pattensen  0:52,19



Kreismeisterschaften Kurze Strecke 2020 Protokoll (Abs. 1)
Kreisschwimmverband Hannover-Land e.V. / TSV Pattensen Seite: 14

 Wettkampf 7: 100 m Rücken männlich
Pflichtzeiten: Jahrgang 2010:  1:55,00 Jahrgang 2009:  1:47,00 Jahrgang 2008:  1:40,00 Jahrgang 2007:  1:35,00

Jahrgang 2006:  1:32,00 Jahrgang 2005:  1:28,00 Jahrgang 2004:  1:25,00 Jahrgang 2003:  1:20,00
Junioren:  1:17,00 Erwachsene:  1:12,00

 Jahrgang 2010    (Pflichtzeit:  1:55,00)

   1. Sarembe, Thorben  10 SGS Langenhagen  1:52,23 10

 Jahrgang 2009    (Pflichtzeit:  1:47,00)

   1. Kühn, Luis  09 TSV Pattensen  1:19,63 10

   2. Faust, Luca Florian  09 SC Altwarmbüchen  1:25,12 9

   3. Bennigsen, Mattis Rune  09 TSV Pattensen  1:30,66 8

 Jahrgang 2008    (Pflichtzeit:  1:40,00)

   1. Hergesell, Chris Malte  08 SG RethenSarstedt  1:18,69 10

   2. Wirries, Johann  08 SG RethenSarstedt  1:22,16 9

   3. Gante, Mika Finn  08 SV Burgwedel  1:26,68 8

   4. Oehring, Noah  08 TSV Pattensen  1:33,08 7

 Jahrgang 2007    (Pflichtzeit:  1:35,00)

   1. Scheja, Julian  07 STP Swim Team Pattensen  1:15,82 10

   2. Gottenströter, Jonas  07 STP Swim Team Pattensen  1:19,78 9

   3. Kühn, Diego  07 TSV Pattensen  1:21,39 8

   4. Futter, Lukas  07 SGS Langenhagen  1:24,58 7

 Jahrgang 2006    (Pflichtzeit:  1:32,00)

   1. Schumann, Hans Moritz  06 SC Altwarmbüchen  1:11,19 10

   2. Kost, Malte  06 SC Altwarmbüchen  1:14,83 9

 Jahrgang 2005    (Pflichtzeit:  1:28,00)

   1. Preiß, Thole  05 STP Swim Team Pattensen  1:13,66 10

   2. Maeß, Davin  05 SC Altwarmbüchen  1:15,53 9

 Jahrgang 2004    (Pflichtzeit:  1:25,00)

   1. Knittel, Nils  04 WSG Wunstorf  1:00,52 10

   2. Reinke, Leon Maximilian  04 SC Altwarmbüchen  1:01,72 9

   3. Drecker, Mark Michael  04 SC Altwarmbüchen  1:04,50 8

 Erwachsene    (Pflichtzeit:  1:12,00)

   1. Ahrens, Sören  95 SC Altwarmbüchen  1:07,83 10

 Offene Wertung

   1. Knittel, Nils  04 WSG Wunstorf  1:00,52
   2. Reinke, Leon Maximilian  04 SC Altwarmbüchen  1:01,72
   3. Drecker, Mark Michael  04 SC Altwarmbüchen  1:04,50
   4. Ahrens, Sören  95 SC Altwarmbüchen  1:07,83
   5. Schumann, Hans Moritz  06 SC Altwarmbüchen  1:11,19
   6. Preiß, Thole  05 STP Swim Team Pattensen  1:13,66
   7. Kost, Malte  06 SC Altwarmbüchen  1:14,83
   8. Maeß, Davin  05 SC Altwarmbüchen  1:15,53
   9. Scheja, Julian  07 STP Swim Team Pattensen  1:15,82
  10. Hergesell, Chris Malte  08 SG RethenSarstedt  1:18,69
  11. Kühn, Luis  09 TSV Pattensen  1:19,63
  12. Gottenströter, Jonas  07 STP Swim Team Pattensen  1:19,78
  13. Kühn, Diego  07 TSV Pattensen  1:21,39
  14. Wirries, Johann  08 SG RethenSarstedt  1:22,16
  15. Futter, Lukas  07 SGS Langenhagen  1:24,58
  16. Faust, Luca Florian  09 SC Altwarmbüchen  1:25,12
  17. Gante, Mika Finn  08 SV Burgwedel  1:26,68
  18. Bennigsen, Mattis Rune  09 TSV Pattensen  1:30,66
  19. Oehring, Noah  08 TSV Pattensen  1:33,08
  20. Sarembe, Thorben  10 SGS Langenhagen  1:52,23



Kreismeisterschaften Kurze Strecke 2020 Protokoll (Abs. 1)
Kreisschwimmverband Hannover-Land e.V. / TSV Pattensen Seite: 15

 Wettkampf 8: 100 m Rücken weiblich
Pflichtzeiten: Jahrgang 2010:  1:55,00 Jahrgang 2009:  1:46,00 Jahrgang 2008:  1:44,00 Jahrgang 2007:  1:36,00

Jahrgang 2006:  1:30,00 Jahrgang 2005:  1:28,00 Jahrgang 2004:  1:27,00 Jahrgang 2003:  1:25,00
Juniorinnen:  1:24,00 Erwachsene:  1:22,00

 Jahrgang 2010    (Pflichtzeit:  1:55,00)

   1. Oehring, Alia  10 TSV Pattensen  1:28,85 10

 Jahrgang 2009    (Pflichtzeit:  1:46,00)

   1. Neubauer, Jette  09 SGS Langenhagen  1:29,18 10

   2. Ahrens, Annike  09 TSV Pattensen  1:32,12 9

   3. Freese, Jette  09 TSV Pattensen  1:37,47 8

   4. Niemeck, Sari Lina  09 SGS Langenhagen  1:37,62 7

 Jahrgang 2008    (Pflichtzeit:  1:44,00)

   1. Ziesenis, Mia Fabienne  08 STP Swim Team Pattensen  1:14,17 10

   2. Laaser, Mia Charlotte  08 SG RethenSarstedt  1:26,93 9

   3. Musiolek, Antonia  08 TSV Germania Arpke  1:29,12 8

   4. Schunder, Pia-Caroline  08 STP Swim Team Pattensen  1:34,21 7

   5. Strohecker, Clara  08 SSV Springe  1:37,72 6

   6. Wissel, Heidi  08 STP Swim Team Pattensen  1:41,03 5

 Nicht angetreten:

Schütz, Hannah  08 TSV Pattensen EnM

 Jahrgang 2007    (Pflichtzeit:  1:36,00)

   1. Steffens, Kimberly  07 SSG Nord Calenberg  1:16,50 10

   2. Kosian, Carina  07 TSV Pattensen  1:24,69 9

   3. Sasse, Laura  07 TSV Pattensen  1:30,74 8

 Jahrgang 2006    (Pflichtzeit:  1:30,00)

   1. Brandes, Mara Sophie  06 TSV Pattensen  1:11,58 10

   2. Metzger, Jessica  06 STP Swim Team Pattensen  1:18,29 9

   3. Fluchtmann, Carola  06 TSV Pattensen  1:20,45 8

   4. Sprenger, Luisa  06 SGS Langenhagen  1:26,53 7

   5. Mokijewski, Jula  06 SC Altwarmbüchen  1:27,29 6

   6. Grothe, Sarah  06 SG RethenSarstedt  1:28,29 5

 Abmeldung:

Struckmeier, Emma  06 TSV Pattensen

 Jahrgang 2005    (Pflichtzeit:  1:28,00)

   1. Saalbach, Fiona  05 STP Swim Team Pattensen  1:12,67 10

   2. Wissel, Hanna  05 STP Swim Team Pattensen  1:18,34 9

   3. Mewes, Franziska  05 SG RethenSarstedt  1:21,78 8

 Jahrgang 2004    (Pflichtzeit:  1:27,00)

   1. Strotmeyer, Carla  04 SSV Springe  1:24,07 10

 Jahrgang 2003    (Pflichtzeit:  1:25,00)

   1. David, Laura  03 SC Altwarmbüchen  1:15,79 10

   2. Hoinkhaus, Paula  03 SV Burgwedel  1:24,07 9

 Abmeldung:

Henning, Nina Marie  03 SC Altwarmbüchen

 Juniorinnen    (Pflichtzeit:  1:24,00)

   1. Nolle, Martha  01 SC Altwarmbüchen  1:09,69 10

   2. Riemer, Wietje  01 SC Altwarmbüchen  1:09,88 9

   3. Breithaupt, Katja  01 TSV Pattensen  1:12,89 8

   4. Knittel, Meike  02 WSG Wunstorf  1:16,80 7

 Abmeldung:

Wendland, Madlen  02 SG RethenSarstedt

 Offene Wertung

   1. Nolle, Martha  01 SC Altwarmbüchen  1:09,69
   2. Riemer, Wietje  01 SC Altwarmbüchen  1:09,88
   3. Brandes, Mara Sophie  06 TSV Pattensen  1:11,58
   4. Saalbach, Fiona  05 STP Swim Team Pattensen  1:12,67
   5. Breithaupt, Katja  01 TSV Pattensen  1:12,89



Kreismeisterschaften Kurze Strecke 2020 Protokoll (Abs. 1)
Kreisschwimmverband Hannover-Land e.V. / TSV Pattensen Seite: 16

 Wettkampf 8: 100 m Rücken weiblich

 Offene Wertung

   6. Ziesenis, Mia Fabienne  08 STP Swim Team Pattensen  1:14,17
   7. David, Laura  03 SC Altwarmbüchen  1:15,79
   8. Steffens, Kimberly  07 SSG Nord Calenberg  1:16,50
   9. Knittel, Meike  02 WSG Wunstorf  1:16,80
  10. Metzger, Jessica  06 STP Swim Team Pattensen  1:18,29
  11. Wissel, Hanna  05 STP Swim Team Pattensen  1:18,34
  12. Fluchtmann, Carola  06 TSV Pattensen  1:20,45
  13. Mewes, Franziska  05 SG RethenSarstedt  1:21,78
  14. Hoinkhaus, Paula  03 SV Burgwedel  1:24,07
  15. Strotmeyer, Carla  04 SSV Springe  1:24,07
  16. Kosian, Carina  07 TSV Pattensen  1:24,69
  17. Sprenger, Luisa  06 SGS Langenhagen  1:26,53
  18. Laaser, Mia Charlotte  08 SG RethenSarstedt  1:26,93
  19. Mokijewski, Jula  06 SC Altwarmbüchen  1:27,29
  20. Grothe, Sarah  06 SG RethenSarstedt  1:28,29
  21. Oehring, Alia  10 TSV Pattensen  1:28,85
  22. Musiolek, Antonia  08 TSV Germania Arpke  1:29,12
  23. Neubauer, Jette  09 SGS Langenhagen  1:29,18
  24. Sasse, Laura  07 TSV Pattensen  1:30,74
  25. Ahrens, Annike  09 TSV Pattensen  1:32,12
  26. Schunder, Pia-Caroline  08 STP Swim Team Pattensen  1:34,21
  27. Freese, Jette  09 TSV Pattensen  1:37,47
  28. Niemeck, Sari Lina  09 SGS Langenhagen  1:37,62
  29. Strohecker, Clara  08 SSV Springe  1:37,72
  30. Wissel, Heidi  08 STP Swim Team Pattensen  1:41,03

Veranstaltungsort: 30982 Pattensen
Abschnittsdatum: 19.09.2020
Abschnittsbeginn: 15:00 Uhr

Abschnittsende: 16:43 Uhr
Protokollende: 16:47 Uhr

Protokollführer Schiedsrichter

Dieses Protokoll wurde mit WK-Pro 2.57 erstellt. Informationen bei:
Torsten Eschner, Internet: http://www.wk-pro.de



Protokoll

Kreismeisterschaften Kurze Strecke 2020

Abschnitt 2
(20.09.2020)

Veranstalter: Kreisschwimmverband Hannover-Land e.V.
Ausrichter: TSV Pattensen



Kreismeisterschaften Kurze Strecke 2020 Protokoll (Abs. 2)
Kreisschwimmverband Hannover-Land e.V. / TSV Pattensen Seite:  1

 Kampfgericht:

Schiedsrichter  1 : Heinrich Tann KSV Hannover-Land
Schiedsrichter  2 : Jan Steffens KSV Hannover-Land

Sprecher  1 : Michael Märtens TSV Pattensen
Sprecher  2 : Clas Bennigsen TSV Pattensen

Starter  1 : Martin Maeß KSV Hannover-Land
Starter  2 : Markus Kühn zur Ausbildung TSV Pattensen

Schwimmrichterin  1 : Sonja Flemming SGS Langenhagen
Schwimmrichterin  2 : Mirjam Gottenströter ST Pattensen

Zeitnehmerobfrau : Nicole Staub SC Altwarmbüchen
Zeitnehmerin  1 : Tanja Hergesell SG Rethen / Sarstedt
Zeitnehmerin  2 : Antje Müller SG Lehrte / Sehnde

Zeitnehmer  3 : Guido Conrad SV Burgwedel
Zeitnehmer  4 : Jörg Grothe WSG Wunstorf

Reserve-ZN : Katja Neubauer SGS Langenhagen

Zielrichterobfrau : Sarah Nolle SC Altwarmbüchen
Zielrichterin  1 : Sandra Sorgatz-Hoepfner SG Rethen / Sarstedt
Zielrichterin  2 : Sarah Korroch TSV Germania Arpke

Wenderichterobfrau : Iryna Metzger ST Pattensen
Wenderichterin 1/2 : Petra Scholz SC Altwarmbüchen

Wenderichter 3/4 : Patrick Vogel SGS Langenhagen

Auswerterin : Eske Engel KSV Hannover-Land
Auswerter : Dirk Glanda SG Lübeck

Protokoll : Jens Breithaupt TSV Pattensen
Protokollführer : Frank Fluchtmann TSV Pattensen



Kreismeisterschaften Kurze Strecke 2020 Protokoll (Abs. 2)
Kreisschwimmverband Hannover-Land e.V. / TSV Pattensen Seite:  2

 Abschnittsdaten:  Wettkampfanlage:

Datum: 20.09.2020 Zeitmessung: Handzeitnahme
Einlass: 09:30 Uhr Bahnen: 4 * 25 m

Einschwimmen: 09:30 Uhr Wassertiefe: 1,80 - 3,60 m
Kampfrichtersitzung: 10:30 Uhr Wassertemperatur: 27 °C

Wettkampfbeginn: 11:00 Uhr Trennleinen: Wellenkiller-Leinen

Veranstaltungsort: PAB Pattensen, Am Hallenbad 1, 30982 Pattensen

Wettkampffolge:

Wk 9: 100 m Lagen weiblich
Wk 10: 100 m Lagen männlich
Wk 11: 50 m Rücken weiblich
Wk 12: 50 m Rücken männlich
Wk 13: 100 m Brust weiblich
Wk 14: 100 m Brust männlich

 Wettkampf 9: 100 m Lagen weiblich
Pflichtzeiten: Jahrgang 2010:  1:50,00 Jahrgang 2009:  1:45,00 Jahrgang 2008:  1:41,00 Jahrgang 2007:  1:35,00

Jahrgang 2006:  1:30,00 Jahrgang 2005:  1:28,00 Jahrgang 2004:  1:25,00 Jahrgang 2003:  1:21,00
Juniorinnen:  1:20,00 Erwachsene:  1:17,00

 Jahrgang 2010    (Pflichtzeit:  1:50,00)

   1. Oehring, Alia  10 TSV Pattensen  1:28,92 10

   2. Kaminska, Tekla  10 SG Lehrte/Sehnde  1:30,22 9

   3. Vogel, Hanna  10 SGS Langenhagen  1:36,04 8

 Disqualifikation:

Abasi, Nilia  10 TSV Pattensen EnM

Die Schwimmerin hat die Rückenteilstrecke nicht in Rückenlage beendet.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:08 Uhr

 Jahrgang 2009    (Pflichtzeit:  1:45,00)

   1. Gottenströter, Maike  09 STP Swim Team Pattensen  1:22,10 10

   2. Märtens, Ann-Charlotte  09 TSV Pattensen  1:28,10 9

   3. Ahrens, Annike  09 TSV Pattensen  1:28,57 8

   4. Neubauer, Jette  09 SGS Langenhagen  1:30,34 7

   5. Albrecht, Andrea  09 SGS Langenhagen  1:32,75 6

   6. Westphale, Clara Helene  09 WSG Wunstorf  1:36,24 5

   7. Freese, Jette  09 TSV Pattensen  1:42,41 4

 Disqualifikation:

Göbbels, Paulina  09 WSG Wunstorf EnM

Nach der Wende zu Brust führte die Schwimmerin als ersten Armzug 
einen Kraularmzug durch.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:11 Uhr

 Jahrgang 2008    (Pflichtzeit:  1:41,00)

   1. Metzger, Joyce  08 STP Swim Team Pattensen  1:19,68 10

   2. Musiolek, Antonia  08 TSV Germania Arpke  1:29,17 9

   3. Grothe, Annika  08 WSG Wunstorf  1:29,70 8

   4. Wissel, Heidi  08 STP Swim Team Pattensen  1:31,55 7

   5. Schunder, Pia-Caroline  08 STP Swim Team Pattensen  1:31,81 6

 Jahrgang 2007    (Pflichtzeit:  1:35,00)

   1. Brinkmann, Janne Marit  07 TSV Pattensen  1:12,36 10

   2. Steffens, Kimberly  07 SSG Nord Calenberg  1:15,56 9

   3. Brüggemann, Sophie  07 TSV Pattensen  1:16,06 8

   4. Kosian, Carina  07 TSV Pattensen  1:24,84 7

   5. Wendt-Käpernick, Lotta  07 TSV Germania Arpke  1:28,16 6

   6. Sasse, Laura  07 TSV Pattensen  1:30,00 5

 Jahrgang 2006    (Pflichtzeit:  1:30,00)

   1. Brandes, Mara Sophie  06 TSV Pattensen  1:10,75 10

   2. Metzger, Jessica  06 STP Swim Team Pattensen  1:17,32 9

   3. Barth, Nicole  06 SGS Langenhagen  1:21,89 8

   4. Fluchtmann, Carola  06 TSV Pattensen  1:23,62 7



Kreismeisterschaften Kurze Strecke 2020 Protokoll (Abs. 2)
Kreisschwimmverband Hannover-Land e.V. / TSV Pattensen Seite:  3

 Wettkampf 9: 100 m Lagen weiblich

 Jahrgang 2006    (Pflichtzeit:  1:30,00)

 Abmeldung:

Möller, Hannah Sophie  06 TSV Pattensen
Struckmeier, Emma  06 TSV Pattensen

 Jahrgang 2005    (Pflichtzeit:  1:28,00)

   1. Wissel, Hanna  05 STP Swim Team Pattensen  1:15,34 10

   2. Grad, Bo Emilia  05 SC Altwarmbüchen  1:18,66 9

   3. Mewes, Franziska  05 SG RethenSarstedt  1:22,57 8

 Jahrgang 2004    (Pflichtzeit:  1:25,00)

   1. Brüggemann, Paula  04 TSV Pattensen  1:14,01 10

   2. Langer, Emma  04 SG Lehrte/Sehnde  1:22,48 9

 Jahrgang 2003    (Pflichtzeit:  1:21,00)

   1. Franke, Jolina  03 SGS Langenhagen  1:11,39 10

   2. David, Laura  03 SC Altwarmbüchen  1:16,72 9

 Juniorinnen    (Pflichtzeit:  1:20,00)

   1. Breithaupt, Katja  01 TSV Pattensen  1:10,04 10

   2. Maeß, Merle  02 SC Altwarmbüchen  1:10,63 9

   3. Riemer, Wietje  01 SC Altwarmbüchen  1:11,80 8

   4. Knittel, Meike  02 WSG Wunstorf  1:17,70 7

   5. Conrad, Laura  02 SV Burgwedel  1:19,03 6

 Abmeldung:

Wendland, Madlen  02 SG RethenSarstedt
Nolle, Martha  01 SC Altwarmbüchen

 Erwachsene    (Pflichtzeit:  1:17,00)

   1. Juch, Vanessa  98 SSG Nord Calenberg  1:13,28 10

 Abmeldung:

Hahm, Pauline  00 TSV Pattensen

 Offene Wertung

   1. Breithaupt, Katja  01 TSV Pattensen  1:10,04
   2. Maeß, Merle  02 SC Altwarmbüchen  1:10,63
   3. Brandes, Mara Sophie  06 TSV Pattensen  1:10,75
   4. Franke, Jolina  03 SGS Langenhagen  1:11,39
   5. Riemer, Wietje  01 SC Altwarmbüchen  1:11,80
   6. Brinkmann, Janne Marit  07 TSV Pattensen  1:12,36
   7. Juch, Vanessa  98 SSG Nord Calenberg  1:13,28
   8. Brüggemann, Paula  04 TSV Pattensen  1:14,01
   9. Wissel, Hanna  05 STP Swim Team Pattensen  1:15,34
  10. Steffens, Kimberly  07 SSG Nord Calenberg  1:15,56
  11. Brüggemann, Sophie  07 TSV Pattensen  1:16,06
  12. David, Laura  03 SC Altwarmbüchen  1:16,72
  13. Metzger, Jessica  06 STP Swim Team Pattensen  1:17,32
  14. Knittel, Meike  02 WSG Wunstorf  1:17,70
  15. Grad, Bo Emilia  05 SC Altwarmbüchen  1:18,66
  16. Conrad, Laura  02 SV Burgwedel  1:19,03
  17. Metzger, Joyce  08 STP Swim Team Pattensen  1:19,68
  18. Barth, Nicole  06 SGS Langenhagen  1:21,89
  19. Gottenströter, Maike  09 STP Swim Team Pattensen  1:22,10
  20. Langer, Emma  04 SG Lehrte/Sehnde  1:22,48
  21. Mewes, Franziska  05 SG RethenSarstedt  1:22,57
  22. Fluchtmann, Carola  06 TSV Pattensen  1:23,62
  23. Kosian, Carina  07 TSV Pattensen  1:24,84
  24. Märtens, Ann-Charlotte  09 TSV Pattensen  1:28,10
  25. Wendt-Käpernick, Lotta  07 TSV Germania Arpke  1:28,16
  26. Ahrens, Annike  09 TSV Pattensen  1:28,57
  27. Oehring, Alia  10 TSV Pattensen  1:28,92
  28. Musiolek, Antonia  08 TSV Germania Arpke  1:29,17
  29. Grothe, Annika  08 WSG Wunstorf  1:29,70
  30. Sasse, Laura  07 TSV Pattensen  1:30,00



Kreismeisterschaften Kurze Strecke 2020 Protokoll (Abs. 2)
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 Wettkampf 9: 100 m Lagen weiblich

 Offene Wertung

  31. Kaminska, Tekla  10 SG Lehrte/Sehnde  1:30,22
  32. Neubauer, Jette  09 SGS Langenhagen  1:30,34
  33. Wissel, Heidi  08 STP Swim Team Pattensen  1:31,55
  34. Schunder, Pia-Caroline  08 STP Swim Team Pattensen  1:31,81
  35. Albrecht, Andrea  09 SGS Langenhagen  1:32,75
  36. Vogel, Hanna  10 SGS Langenhagen  1:36,04
  37. Westphale, Clara Helene  09 WSG Wunstorf  1:36,24
  38. Freese, Jette  09 TSV Pattensen  1:42,41



Kreismeisterschaften Kurze Strecke 2020 Protokoll (Abs. 2)
Kreisschwimmverband Hannover-Land e.V. / TSV Pattensen Seite:  5

 Wettkampf 10: 100 m Lagen männlich
Pflichtzeiten: Jahrgang 2010:  1:55,00 Jahrgang 2009:  1:50,00 Jahrgang 2008:  1:45,00 Jahrgang 2007:  1:31,00

Jahrgang 2006:  1:27,00 Jahrgang 2005:  1:25,00 Jahrgang 2004:  1:20,00 Jahrgang 2003:  1:15,00
Junioren:  1:13,00 Erwachsene:  1:10,00

 Jahrgang 2010    (Pflichtzeit:  1:55,00)

   1. Flemming, Lennart  10 SGS Langenhagen  1:29,00 10

 Jahrgang 2009    (Pflichtzeit:  1:50,00)

   1. Kühn, Luis  09 TSV Pattensen  1:20,40 10

   2. Kost, Timon  09 SC Altwarmbüchen  1:21,18 9

   3. Bennigsen, Mattis Rune  09 TSV Pattensen  1:26,08 8

   4. Mikolaiczyk, Mats  09 SV Burgwedel  1:44,22 7

 Jahrgang 2008    (Pflichtzeit:  1:45,00)

   1. Wirries, Johann  08 SG RethenSarstedt  1:19,00 10

   2. Hergesell, Chris Malte  08 SG RethenSarstedt  1:20,04 9

   3. Gante, Mika Finn  08 SV Burgwedel  1:21,75 8

   4. Hansen, Raik  08 TSV Germania Arpke  1:22,37 7

 Abmeldung:

Biester, Veit  08 TSV Pattensen
Lühmann, Jannik  08 TSV Pattensen

 Jahrgang 2007    (Pflichtzeit:  1:31,00)

   1. Scheja, Julian  07 STP Swim Team Pattensen  1:14,16 10

   2. Merk, Malte  07 TSV Pattensen  1:15,40 9

   3. Gottenströter, Jonas  07 STP Swim Team Pattensen  1:17,86 8

   4. Kühn, Diego  07 TSV Pattensen  1:17,91 7

   5. Scholz, Felix  07 SC Altwarmbüchen  1:23,75 6

   6. Russe, Marlon  07 SC Altwarmbüchen  1:28,35 5

 Jahrgang 2006    (Pflichtzeit:  1:27,00)

   1. Franke, Lennart  06 SGS Langenhagen  1:08,81 10

   2. Schumann, Hans Moritz  06 SC Altwarmbüchen  1:10,80 9

   3. Kost, Malte  06 SC Altwarmbüchen  1:12,53 8

   4. Wallenhorst, Philipp  06 SGS Langenhagen  1:19,23 7

 Jahrgang 2005    (Pflichtzeit:  1:25,00)

   1. Brinkmann, Lenny Hannes  05 SG RethenSarstedt  1:09,81 10

   2. Maeß, Davin  05 SC Altwarmbüchen  1:11,18 9

   3. Biester, Thore  05 TSV Pattensen  1:11,48 8

 Disqualifikation:

Ziefle, Lasse  05 SC Altwarmbüchen EnM

Der Schwimmer hat die Teilstrecke Rücken nicht in Rückenlage beendet.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:38 Uhr

 Jahrgang 2004    (Pflichtzeit:  1:20,00)

   1. Reinke, Leon Maximilian  04 SC Altwarmbüchen  1:04,03 10

   2. Vujevic, Nico  04 SGS Langenhagen  1:08,23 9

   3. Sixdorf, Mark  04 SC Altwarmbüchen  1:09,35 8

   4. Weber, Alexander  04 SG Lehrte/Sehnde  1:14,80 7

 Jahrgang 2003    (Pflichtzeit:  1:15,00)

 Abmeldung:

Hofmann, Leon  03 SC Altwarmbüchen

 Erwachsene    (Pflichtzeit:  1:10,00)

   1. Ahrens, Sören  95 SC Altwarmbüchen  1:08,61 10

 Offene Wertung

   1. Reinke, Leon Maximilian  04 SC Altwarmbüchen  1:04,03
   2. Vujevic, Nico  04 SGS Langenhagen  1:08,23
   3. Ahrens, Sören  95 SC Altwarmbüchen  1:08,61
   4. Franke, Lennart  06 SGS Langenhagen  1:08,81
   5. Sixdorf, Mark  04 SC Altwarmbüchen  1:09,35
   6. Brinkmann, Lenny Hannes  05 SG RethenSarstedt  1:09,81
   7. Schumann, Hans Moritz  06 SC Altwarmbüchen  1:10,80
   8. Maeß, Davin  05 SC Altwarmbüchen  1:11,18
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Kreisschwimmverband Hannover-Land e.V. / TSV Pattensen Seite:  6

 Wettkampf 10: 100 m Lagen männlich

 Offene Wertung

   9. Biester, Thore  05 TSV Pattensen  1:11,48
  10. Kost, Malte  06 SC Altwarmbüchen  1:12,53
  11. Scheja, Julian  07 STP Swim Team Pattensen  1:14,16
  12. Weber, Alexander  04 SG Lehrte/Sehnde  1:14,80
  13. Merk, Malte  07 TSV Pattensen  1:15,40
  14. Gottenströter, Jonas  07 STP Swim Team Pattensen  1:17,86
  15. Kühn, Diego  07 TSV Pattensen  1:17,91
  16. Wirries, Johann  08 SG RethenSarstedt  1:19,00
  17. Wallenhorst, Philipp  06 SGS Langenhagen  1:19,23
  18. Hergesell, Chris Malte  08 SG RethenSarstedt  1:20,04
  19. Kühn, Luis  09 TSV Pattensen  1:20,40
  20. Kost, Timon  09 SC Altwarmbüchen  1:21,18
  21. Gante, Mika Finn  08 SV Burgwedel  1:21,75
  22. Hansen, Raik  08 TSV Germania Arpke  1:22,37
  23. Scholz, Felix  07 SC Altwarmbüchen  1:23,75
  24. Bennigsen, Mattis Rune  09 TSV Pattensen  1:26,08
  25. Russe, Marlon  07 SC Altwarmbüchen  1:28,35
  26. Flemming, Lennart  10 SGS Langenhagen  1:29,00
  27. Mikolaiczyk, Mats  09 SV Burgwedel  1:44,22



Kreismeisterschaften Kurze Strecke 2020 Protokoll (Abs. 2)
Kreisschwimmverband Hannover-Land e.V. / TSV Pattensen Seite:  7

 Wettkampf 11: 50 m Rücken weiblich
Pflichtzeiten: Jahrgang 2010:  0:53,00 Jahrgang 2009:  0:49,00 Jahrgang 2008:  0:47,00 Jahrgang 2007:  0:45,00

Jahrgang 2006:  0:44,00 Jahrgang 2005:  0:43,00 Jahrgang 2004:  0:43,00 Jahrgang 2003:  0:42,00
Juniorinnen:  0:40,00 Erwachsene:  0:38,00

 Jahrgang 2010    (Pflichtzeit:  0:53,00)

   1. Kaminska, Tekla  10 SG Lehrte/Sehnde  0:41,10 10

   2. Oehring, Alia  10 TSV Pattensen  0:41,22 9

   3. Vogel, Hanna  10 SGS Langenhagen  0:44,93 8

   4. Abasi, Nilia  10 TSV Pattensen  0:46,41 7

   5. Mundt, Lara Marie  10 SV Burgwedel  0:46,63 6

 Jahrgang 2009    (Pflichtzeit:  0:49,00)

   1. Fellmann, Jule  09 SV Burgwedel  0:38,27 10

   2. Gottenströter, Maike  09 STP Swim Team Pattensen  0:40,31 9

   3. Göbbels, Paulina  09 WSG Wunstorf  0:41,68 8

   4. Ahrens, Annike  09 TSV Pattensen  0:41,96 7

   5. Westphale, Clara Helene  09 WSG Wunstorf  0:42,16 6

   6. Albrecht, Andrea  09 SGS Langenhagen  0:42,28 5

   7. Neubauer, Jette  09 SGS Langenhagen  0:42,31 4

   8. Niemeck, Sari Lina  09 SGS Langenhagen  0:44,87 3

   9. Freese, Jette  09 TSV Pattensen  0:45,62 2

  10. Limmer, Miriam  09 SG RethenSarstedt  0:46,27 1

 Jahrgang 2008    (Pflichtzeit:  0:47,00)

   1. Ziesenis, Mia Fabienne  08 STP Swim Team Pattensen  0:33,97 10

   2. Metzger, Joyce  08 STP Swim Team Pattensen  0:38,33 9

   3. Grothe, Annika  08 WSG Wunstorf  0:40,34 8

   4. Laaser, Mia Charlotte  08 SG RethenSarstedt  0:41,09 7

   5. Schunder, Pia-Caroline  08 STP Swim Team Pattensen  0:44,93 6

 Jahrgang 2007    (Pflichtzeit:  0:45,00)

   1. Steffens, Kimberly  07 SSG Nord Calenberg  0:35,03 10

   2. Kosian, Carina  07 TSV Pattensen  0:39,50 9

   3. Sasse, Laura  07 TSV Pattensen  0:43,61 8

---- -Pflichtzeit-
Schmidt, Sophie Isabell  07 SGS Langenhagen  0:46,68 EnM

 Jahrgang 2006    (Pflichtzeit:  0:44,00)

   1. Metzger, Jessica  06 STP Swim Team Pattensen  0:35,25 10

   2. Hoepfner, Sina  06 SG RethenSarstedt  0:37,31 9

   3. Fluchtmann, Carola  06 TSV Pattensen  0:40,08 8

 Abmeldung:

Struckmeier, Emma  06 TSV Pattensen

 Jahrgang 2005    (Pflichtzeit:  0:43,00)

   1. Saalbach, Fiona  05 STP Swim Team Pattensen  0:32,45 10

 Abmeldung:

Elies, Metta Luise  05 TSV Pattensen

 Jahrgang 2004    (Pflichtzeit:  0:43,00)

   1. Reiche, Nina  04 SV Burgwedel  0:39,97 10

 Jahrgang 2003    (Pflichtzeit:  0:42,00)

   1. David, Laura  03 SC Altwarmbüchen  0:34,43 10

   2. Hoinkhaus, Paula  03 SV Burgwedel  0:39,25 9

 Juniorinnen    (Pflichtzeit:  0:40,00)

   1. Riemer, Wietje  01 SC Altwarmbüchen  0:32,09 10

   2. Breithaupt, Katja  01 TSV Pattensen  0:32,40 9

   3. Knittel, Meike  02 WSG Wunstorf  0:36,20 8

   4. Conrad, Laura  02 SV Burgwedel  0:37,00 7

 Abmeldung:

Nolle, Martha  01 SC Altwarmbüchen



Kreismeisterschaften Kurze Strecke 2020 Protokoll (Abs. 2)
Kreisschwimmverband Hannover-Land e.V. / TSV Pattensen Seite:  8

 Wettkampf 11: 50 m Rücken weiblich

 Offene Wertung

   1. Riemer, Wietje  01 SC Altwarmbüchen  0:32,09
   2. Breithaupt, Katja  01 TSV Pattensen  0:32,40
   3. Saalbach, Fiona  05 STP Swim Team Pattensen  0:32,45
   4. Ziesenis, Mia Fabienne  08 STP Swim Team Pattensen  0:33,97
   5. David, Laura  03 SC Altwarmbüchen  0:34,43
   6. Steffens, Kimberly  07 SSG Nord Calenberg  0:35,03
   7. Metzger, Jessica  06 STP Swim Team Pattensen  0:35,25
   8. Knittel, Meike  02 WSG Wunstorf  0:36,20
   9. Conrad, Laura  02 SV Burgwedel  0:37,00
  10. Hoepfner, Sina  06 SG RethenSarstedt  0:37,31
  11. Fellmann, Jule  09 SV Burgwedel  0:38,27
  12. Metzger, Joyce  08 STP Swim Team Pattensen  0:38,33
  13. Hoinkhaus, Paula  03 SV Burgwedel  0:39,25
  14. Kosian, Carina  07 TSV Pattensen  0:39,50
  15. Reiche, Nina  04 SV Burgwedel  0:39,97
  16. Fluchtmann, Carola  06 TSV Pattensen  0:40,08
  17. Gottenströter, Maike  09 STP Swim Team Pattensen  0:40,31
  18. Grothe, Annika  08 WSG Wunstorf  0:40,34
  19. Laaser, Mia Charlotte  08 SG RethenSarstedt  0:41,09
  20. Kaminska, Tekla  10 SG Lehrte/Sehnde  0:41,10
  21. Oehring, Alia  10 TSV Pattensen  0:41,22
  22. Göbbels, Paulina  09 WSG Wunstorf  0:41,68
  23. Ahrens, Annike  09 TSV Pattensen  0:41,96
  24. Westphale, Clara Helene  09 WSG Wunstorf  0:42,16
  25. Albrecht, Andrea  09 SGS Langenhagen  0:42,28
  26. Neubauer, Jette  09 SGS Langenhagen  0:42,31
  27. Sasse, Laura  07 TSV Pattensen  0:43,61
  28. Niemeck, Sari Lina  09 SGS Langenhagen  0:44,87
  29. Vogel, Hanna  10 SGS Langenhagen  0:44,93
  30. Schunder, Pia-Caroline  08 STP Swim Team Pattensen  0:44,93
  31. Freese, Jette  09 TSV Pattensen  0:45,62
  32. Limmer, Miriam  09 SG RethenSarstedt  0:46,27
  33. Abasi, Nilia  10 TSV Pattensen  0:46,41
  34. Mundt, Lara Marie  10 SV Burgwedel  0:46,63
  35. Schmidt, Sophie Isabell  07 SGS Langenhagen  0:46,68



Kreismeisterschaften Kurze Strecke 2020 Protokoll (Abs. 2)
Kreisschwimmverband Hannover-Land e.V. / TSV Pattensen Seite:  9

 Wettkampf 12: 50 m Rücken männlich
Pflichtzeiten: Jahrgang 2010:  0:52,00 Jahrgang 2009:  0:49,00 Jahrgang 2008:  0:46,00 Jahrgang 2007:  0:44,00

Jahrgang 2006:  0:42,00 Jahrgang 2005:  0:41,00 Jahrgang 2004:  0:40,00 Jahrgang 2003:  0:39,00
Junioren:  0:35,00 Erwachsene:  0:33,00

 Jahrgang 2010    (Pflichtzeit:  0:52,00)

---- -Pflichtzeit-
Rehbock, Lasse  10 SG RethenSarstedt  0:54,50 EnM

 Jahrgang 2009    (Pflichtzeit:  0:49,00)

   1. Kost, Timon  09 SC Altwarmbüchen  0:38,94 10

   2. Bennigsen, Mattis Rune  09 TSV Pattensen  0:40,03 9

   3. Pohl, Moritz  09 TSV Pattensen  0:45,89 8

 Jahrgang 2008    (Pflichtzeit:  0:46,00)

   1. Hergesell, Chris Malte  08 SG RethenSarstedt  0:34,90 10

   2. Hansen, Raik  08 TSV Germania Arpke  0:38,47 9

   3. Oehring, Noah  08 TSV Pattensen  0:40,81 8

 Abmeldung:

Biester, Veit  08 TSV Pattensen
Lühmann, Jannik  08 TSV Pattensen

 Jahrgang 2007    (Pflichtzeit:  0:44,00)

   1. Kühn, Diego  07 TSV Pattensen  0:37,19 10

   2. Russe, Marlon  07 SC Altwarmbüchen  0:39,91 9

   3. Mikolaiczyk, Kjell  07 SV Burgwedel  0:40,32 8

 Jahrgang 2006    (Pflichtzeit:  0:42,00)

   1. Schumann, Hans Moritz  06 SC Altwarmbüchen  0:33,17 10

   2. Kost, Malte  06 SC Altwarmbüchen  0:33,56 9

 Abmeldung:

Wellhausen, Jebbe  06 WSG Wunstorf

 Jahrgang 2005    (Pflichtzeit:  0:41,00)

   1. Maeß, Davin  05 SC Altwarmbüchen  0:34,15 10

 Disqualifikation:

Preiß, Thole  05 STP Swim Team Pattensen EnM

Der Schwimmer ist vor dem Startsignal gestartet..
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:03 Uhr

 Abmeldung:

Auf dem Berge, Fredrik  05 SGS Langenhagen

 Jahrgang 2004    (Pflichtzeit:  0:40,00)

   1. Reinke, Leon Maximilian  04 SC Altwarmbüchen  0:29,09 10

   2. Drecker, Mark Michael  04 SC Altwarmbüchen  0:30,13 9

   3. Vujevic, Nico  04 SGS Langenhagen  0:33,37 8

   4. Weber, Alexander  04 SG Lehrte/Sehnde  0:36,18 7

 Offene Wertung

   1. Reinke, Leon Maximilian  04 SC Altwarmbüchen  0:29,09
   2. Drecker, Mark Michael  04 SC Altwarmbüchen  0:30,13
   3. Schumann, Hans Moritz  06 SC Altwarmbüchen  0:33,17
   4. Vujevic, Nico  04 SGS Langenhagen  0:33,37
   5. Kost, Malte  06 SC Altwarmbüchen  0:33,56
   6. Maeß, Davin  05 SC Altwarmbüchen  0:34,15
   7. Hergesell, Chris Malte  08 SG RethenSarstedt  0:34,90
   8. Weber, Alexander  04 SG Lehrte/Sehnde  0:36,18
   9. Kühn, Diego  07 TSV Pattensen  0:37,19
  10. Hansen, Raik  08 TSV Germania Arpke  0:38,47
  11. Kost, Timon  09 SC Altwarmbüchen  0:38,94
  12. Russe, Marlon  07 SC Altwarmbüchen  0:39,91
  13. Bennigsen, Mattis Rune  09 TSV Pattensen  0:40,03
  14. Mikolaiczyk, Kjell  07 SV Burgwedel  0:40,32
  15. Oehring, Noah  08 TSV Pattensen  0:40,81
  16. Pohl, Moritz  09 TSV Pattensen  0:45,89
  17. Rehbock, Lasse  10 SG RethenSarstedt  0:54,50



Kreismeisterschaften Kurze Strecke 2020 Protokoll (Abs. 2)
Kreisschwimmverband Hannover-Land e.V. / TSV Pattensen Seite: 10

 Wettkampf 13: 100 m Brust weiblich
Pflichtzeiten: Jahrgang 2010:  2:00,00 Jahrgang 2009:  1:52,00 Jahrgang 2008:  1:46,00 Jahrgang 2007:  1:42,00

Jahrgang 2006:  1:40,00 Jahrgang 2005:  1:37,00 Jahrgang 2004:  1:35,00 Jahrgang 2003:  1:34,00
Juniorinnen:  1:33,00 Erwachsene:  1:28,00

 Jahrgang 2010    (Pflichtzeit:  2:00,00)

   1. Kaminska, Tekla  10 SG Lehrte/Sehnde  1:44,45 10

   2. Oehring, Alia  10 TSV Pattensen  1:46,49 9

   3. Mundt, Lara Marie  10 SV Burgwedel  1:47,25 8

 Jahrgang 2009    (Pflichtzeit:  1:52,00)

   1. Fellmann, Jule  09 SV Burgwedel  1:30,57 10

   2. Gottenströter, Maike  09 STP Swim Team Pattensen  1:35,70 9

   3. Märtens, Ann-Charlotte  09 TSV Pattensen  1:36,35 8

   4. Ahrens, Annike  09 TSV Pattensen  1:36,63 7

   5. Göbbels, Paulina  09 WSG Wunstorf  1:46,79 6

   6. Limmer, Miriam  09 SG RethenSarstedt  1:50,76 5

 Jahrgang 2008    (Pflichtzeit:  1:46,00)

   1. Wissel, Heidi  08 STP Swim Team Pattensen  1:34,00 10

   2. Laaser, Mia Charlotte  08 SG RethenSarstedt  1:38,15 9

 Jahrgang 2007    (Pflichtzeit:  1:42,00)

   1. Brüggemann, Sophie  07 TSV Pattensen  1:29,16 10

   2. Wendt-Käpernick, Lotta  07 TSV Germania Arpke  1:34,75 9

 Jahrgang 2006    (Pflichtzeit:  1:40,00)

   1. Brandes, Mara Sophie  06 TSV Pattensen  1:18,78 10

   2. Hoepfner, Sina  06 SG RethenSarstedt  1:26,64 9

   3. Barth, Nicole  06 SGS Langenhagen  1:27,94 8

 Jahrgang 2005    (Pflichtzeit:  1:37,00)

   1. Saalbach, Fiona  05 STP Swim Team Pattensen  1:24,50 10

   2. Wissel, Hanna  05 STP Swim Team Pattensen  1:25,33 9

   3. Esche, Nele  05 SSV Springe  1:28,75 8

 Jahrgang 2004    (Pflichtzeit:  1:35,00)

   1. Brüggemann, Paula  04 TSV Pattensen  1:23,35 10

   2. Langer, Emma  04 SG Lehrte/Sehnde  1:31,03 9

 Jahrgang 2003    (Pflichtzeit:  1:34,00)

   1. Franke, Jolina  03 SGS Langenhagen  1:24,32 10

 Juniorinnen    (Pflichtzeit:  1:33,00)

   1. Breithaupt, Katja  01 TSV Pattensen  1:19,27 10

   2. Maeß, Merle  02 SC Altwarmbüchen  1:19,34 9

   3. Knittel, Meike  02 WSG Wunstorf  1:27,48 8

 Erwachsene    (Pflichtzeit:  1:28,00)

   1. Juch, Vanessa  98 SSG Nord Calenberg  1:19,34 10

 Offene Wertung

   1. Brandes, Mara Sophie  06 TSV Pattensen  1:18,78
   2. Breithaupt, Katja  01 TSV Pattensen  1:19,27
   3. Maeß, Merle  02 SC Altwarmbüchen  1:19,34
   4. Juch, Vanessa  98 SSG Nord Calenberg  1:19,34
   5. Brüggemann, Paula  04 TSV Pattensen  1:23,35
   6. Franke, Jolina  03 SGS Langenhagen  1:24,32
   7. Saalbach, Fiona  05 STP Swim Team Pattensen  1:24,50
   8. Wissel, Hanna  05 STP Swim Team Pattensen  1:25,33
   9. Hoepfner, Sina  06 SG RethenSarstedt  1:26,64
  10. Knittel, Meike  02 WSG Wunstorf  1:27,48
  11. Barth, Nicole  06 SGS Langenhagen  1:27,94
  12. Esche, Nele  05 SSV Springe  1:28,75
  13. Brüggemann, Sophie  07 TSV Pattensen  1:29,16
  14. Fellmann, Jule  09 SV Burgwedel  1:30,57
  15. Langer, Emma  04 SG Lehrte/Sehnde  1:31,03
  16. Wissel, Heidi  08 STP Swim Team Pattensen  1:34,00
  17. Wendt-Käpernick, Lotta  07 TSV Germania Arpke  1:34,75
  18. Gottenströter, Maike  09 STP Swim Team Pattensen  1:35,70



Kreismeisterschaften Kurze Strecke 2020 Protokoll (Abs. 2)
Kreisschwimmverband Hannover-Land e.V. / TSV Pattensen Seite: 11

 Wettkampf 13: 100 m Brust weiblich

 Offene Wertung

  19. Märtens, Ann-Charlotte  09 TSV Pattensen  1:36,35
  20. Ahrens, Annike  09 TSV Pattensen  1:36,63
  21. Laaser, Mia Charlotte  08 SG RethenSarstedt  1:38,15
  22. Kaminska, Tekla  10 SG Lehrte/Sehnde  1:44,45
  23. Oehring, Alia  10 TSV Pattensen  1:46,49
  24. Göbbels, Paulina  09 WSG Wunstorf  1:46,79
  25. Mundt, Lara Marie  10 SV Burgwedel  1:47,25
  26. Limmer, Miriam  09 SG RethenSarstedt  1:50,76



Kreismeisterschaften Kurze Strecke 2020 Protokoll (Abs. 2)
Kreisschwimmverband Hannover-Land e.V. / TSV Pattensen Seite: 12

 Wettkampf 14: 100 m Brust männlich
Pflichtzeiten: Jahrgang 2010:  2:02,00 Jahrgang 2009:  1:55,00 Jahrgang 2008:  1:49,00 Jahrgang 2007:  1:46,00

Jahrgang 2006:  1:40,00 Jahrgang 2005:  1:35,00 Jahrgang 2004:  1:32,00 Jahrgang 2003:  1:28,00
Junioren:  1:24,00 Erwachsene:  1:22,00

 Jahrgang 2010    (Pflichtzeit:  2:02,00)

   1. Flemming, Lennart  10 SGS Langenhagen  1:45,65 10

 Jahrgang 2009    (Pflichtzeit:  1:55,00)

   1. Kühn, Luis  09 TSV Pattensen  1:32,27 10

   2. Kossler, Titus André  09 SG RethenSarstedt  1:33,81 9

   3. Kost, Timon  09 SC Altwarmbüchen  1:34,13 8

   4. Bennigsen, Mattis Rune  09 TSV Pattensen  1:43,83 7

   5. Pohl, Moritz  09 TSV Pattensen  1:46,84 6

 Jahrgang 2008    (Pflichtzeit:  1:49,00)

   1. Gante, Mika Finn  08 SV Burgwedel  1:34,22 10

   2. Oehring, Noah  08 TSV Pattensen  1:39,39 9

 Abmeldung:

Lühmann, Jannik  08 TSV Pattensen

 Jahrgang 2007    (Pflichtzeit:  1:46,00)

   1. Scheja, Julian  07 STP Swim Team Pattensen  1:24,19 10

   2. Fischer, Tom Luis  07 WSG Wunstorf  1:30,27 9

   3. Mikolaiczyk, Kjell  07 SV Burgwedel  1:31,53 8

   4. Futter, Lukas  07 SGS Langenhagen  1:37,97 7

 Jahrgang 2006    (Pflichtzeit:  1:40,00)

   1. Toak, Julian  06 STP Swim Team Pattensen  1:17,75 10

   2. Wallenhorst, Philipp  06 SGS Langenhagen  1:24,44 9

   3. Röthemeyer, Johannes  06 SC Altwarmbüchen  1:29,69 8

 Abmeldung:

Wellhausen, Jebbe  06 WSG Wunstorf

 Jahrgang 2005    (Pflichtzeit:  1:35,00)

   1. Kossler, Quentin  05 SG RethenSarstedt  1:13,72 10

   2. Brinkmann, Lenny Hannes  05 SG RethenSarstedt  1:15,97 9

   3. Biester, Thore  05 TSV Pattensen  1:20,07 8

   4. Warnecke, Jan-Nick  05 SG Lehrte/Sehnde  1:30,44 7

   5. Ziefle, Lasse  05 SC Altwarmbüchen  1:30,64 6

 Abmeldung:

Auf dem Berge, Fredrik  05 SGS Langenhagen

 Jahrgang 2004    (Pflichtzeit:  1:32,00)

   1. Vujevic, Nico  04 SGS Langenhagen  1:15,72 10

   2. Schulz, Philip  04 SG Lehrte/Sehnde  1:22,34 9

   3. Hinz, Norman  04 TSV Germania Arpke  1:25,91 8

 Erwachsene    (Pflichtzeit:  1:22,00)

   1. Ahrens, Sören  95 SC Altwarmbüchen  1:16,46 10

 Offene Wertung

   1. Kossler, Quentin  05 SG RethenSarstedt  1:13,72
   2. Vujevic, Nico  04 SGS Langenhagen  1:15,72
   3. Brinkmann, Lenny Hannes  05 SG RethenSarstedt  1:15,97
   4. Ahrens, Sören  95 SC Altwarmbüchen  1:16,46
   5. Toak, Julian  06 STP Swim Team Pattensen  1:17,75
   6. Biester, Thore  05 TSV Pattensen  1:20,07
   7. Schulz, Philip  04 SG Lehrte/Sehnde  1:22,34
   8. Scheja, Julian  07 STP Swim Team Pattensen  1:24,19
   9. Wallenhorst, Philipp  06 SGS Langenhagen  1:24,44
  10. Hinz, Norman  04 TSV Germania Arpke  1:25,91
  11. Röthemeyer, Johannes  06 SC Altwarmbüchen  1:29,69
  12. Fischer, Tom Luis  07 WSG Wunstorf  1:30,27
  13. Warnecke, Jan-Nick  05 SG Lehrte/Sehnde  1:30,44
  14. Ziefle, Lasse  05 SC Altwarmbüchen  1:30,64
  15. Mikolaiczyk, Kjell  07 SV Burgwedel  1:31,53
  16. Kühn, Luis  09 TSV Pattensen  1:32,27



Kreismeisterschaften Kurze Strecke 2020 Protokoll (Abs. 2)
Kreisschwimmverband Hannover-Land e.V. / TSV Pattensen Seite: 13

 Wettkampf 14: 100 m Brust männlich

 Offene Wertung

  17. Kossler, Titus André  09 SG RethenSarstedt  1:33,81
  18. Kost, Timon  09 SC Altwarmbüchen  1:34,13
  19. Gante, Mika Finn  08 SV Burgwedel  1:34,22
  20. Futter, Lukas  07 SGS Langenhagen  1:37,97
  21. Oehring, Noah  08 TSV Pattensen  1:39,39
  22. Bennigsen, Mattis Rune  09 TSV Pattensen  1:43,83
  23. Flemming, Lennart  10 SGS Langenhagen  1:45,65
  24. Pohl, Moritz  09 TSV Pattensen  1:46,84

Veranstaltungsort: 30982 Pattensen
Abschnittsdatum: 20.09.2020
Abschnittsbeginn: 11:00 Uhr

Abschnittsende: 12:36 Uhr
Protokollende: 12:40 Uhr

Protokollführer Schiedsrichter

Dieses Protokoll wurde mit WK-Pro 2.57 erstellt. Informationen bei:
Torsten Eschner, Internet: http://www.wk-pro.de
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Kreismeisterschaften Kurze Strecke 2020

Abschnitt 3
(20.09.2020)

Veranstalter: Kreisschwimmverband Hannover-Land e.V.
Ausrichter: TSV Pattensen



Kreismeisterschaften Kurze Strecke 2020 Protokoll (Abs. 3)
Kreisschwimmverband Hannover-Land e.V. / TSV Pattensen Seite:  1

 Kampfgericht:

Schiedsrichter  1 : Heinrich Tann KSV Hannover-Land
Schiedsrichter  2 : Jan Steffens KSV Hannover-Land

Sprecher  1 : Michael Märtens TSV Pattensen
Sprecher  2 : Clas Bennigsen TSV Pattensen

Starter  1 : Martin Maeß KSV Hannover-Land
Schwimmrichterin  1 : Friederike Riemer SC Altwarmbüchen
Schwimmrichterin  2 : Susann Göbbels WSG Wunstorf

Zeitnehmerobfrau : Petra Fellmann TSV Burgwedel
Zeitnehmer  1 : Urlich Hauptmeier SGS Langenhagen

Zeitnehmerin  2 : Susann Busch TSV Pattensen
Zeitnehmerin  3 : Petra Scholz SC Altwarmbüchen

Zeitnehmer  4 : Robert Toak ST Pattensen
Reserve-ZN : Birgit Wirries SG Rethen / Sarstedt

Zielrichterobfrau : Anna-Lena Schrader TSV Germania Arpke
Zielrichterin  1 : Jutta Barth SGS Langenhagen
Zielrichterin  2 : Antje Müller SG Lehrte / Sehnde

Wenderichterobmann : Damian Scheja ST Pattensen
Wenderichter 1/2 : Heiko Laaser SG Rethen / Sarstedt

Wenderichterin 3/4 : Sonja Flemming SC Langenhagen

Auswerterin : Eske Engel KSV Hannover-Land
Auswerter : Dirk Glanda SG Lübeck

Protokoll : Jens Breithaupt TSV Pattensen
Protokollführer : Frank Fluchtmann TSV Pattensen



Kreismeisterschaften Kurze Strecke 2020 Protokoll (Abs. 3)
Kreisschwimmverband Hannover-Land e.V. / TSV Pattensen Seite:  2

 Abschnittsdaten:  Wettkampfanlage:

Datum: 20.09.2020 Zeitmessung: Handzeitnahme
Einlass: 12:45 Uhr Bahnen: 4 * 25 m

Einschwimmen: 12:45 Uhr Wassertiefe: 1,80 - 3,60 m
Kampfrichtersitzung: 13:15 Uhr Wassertemperatur: 27 °C

Wettkampfbeginn: 13:45 Uhr Trennleinen: Wellenkiller-Leinen

Veranstaltungsort: PAB Pattensen, Am Hallenbad 1, 30982 Pattensen

Wettkampffolge:

Wk 15: 50 m Schmetterling weiblich
Wk 16: 50 m Schmetterling männlich
Wk 17: 100 m Freistil weiblich
Wk 18: 100 m Freistil männlich

 Wettkampf 15: 50 m Schmetterling weiblich
Pflichtzeiten: Jahrgang 2010:  0:54,00 Jahrgang 2009:  0:51,00 Jahrgang 2008:  0:47,00 Jahrgang 2007:  0:46,00

Jahrgang 2006:  0:44,00 Jahrgang 2005:  0:43,00 Jahrgang 2004:  0:40,00 Jahrgang 2003:  0:38,00
Juniorinnen:  0:35,00 Erwachsene:  0:35,00

 Jahrgang 2010    (Pflichtzeit:  0:54,00)

   1. Kaminska, Tekla  10 SG Lehrte/Sehnde  0:40,84 10

   2. Oehring, Alia  10 TSV Pattensen  0:42,27 9

   3. Abasi, Nilia  10 TSV Pattensen  0:47,37 8

   4. Mundt, Lara Marie  10 SV Burgwedel  0:49,16 7

   5. Vogel, Hanna  10 SGS Langenhagen  0:49,53 6

   6. Nachtigal, Kim Lia  10 SV Burgwedel  0:51,23 5

 Jahrgang 2009    (Pflichtzeit:  0:51,00)

   1. Gottenströter, Maike  09 STP Swim Team Pattensen  0:35,41 10

   2. Märtens, Ann-Charlotte  09 TSV Pattensen  0:37,11 9

   3. Fellmann, Jule  09 SV Burgwedel  0:38,46 8

   4. Göbbels, Paulina  09 WSG Wunstorf  0:43,18 7

   5. Westphale, Clara Helene  09 WSG Wunstorf  0:45,70 6

   6. Albrecht, Andrea  09 SGS Langenhagen  0:47,29 5

   7. Limmer, Miriam  09 SG RethenSarstedt  0:47,63 4

 Jahrgang 2008    (Pflichtzeit:  0:47,00)

   1. Ziesenis, Mia Fabienne  08 STP Swim Team Pattensen  0:31,68 10

   2. Metzger, Joyce  08 STP Swim Team Pattensen  0:34,66 9

   3. Musiolek, Antonia  08 TSV Germania Arpke  0:39,95 8

   4. Grothe, Annika  08 WSG Wunstorf  0:40,19 7

---- -Pflichtzeit-
Schmidt, Mia Sophie  08 SG RethenSarstedt  0:47,12 EnM

 Jahrgang 2007    (Pflichtzeit:  0:46,00)

   1. Brinkmann, Janne Marit  07 TSV Pattensen  0:29,90 10

   2. Brüggemann, Sophie  07 TSV Pattensen  0:31,34 9

   3. Steffens, Kimberly  07 SSG Nord Calenberg  0:34,06 8

   4. Kosian, Carina  07 TSV Pattensen  0:37,64 7

 Jahrgang 2006    (Pflichtzeit:  0:44,00)

   1. Fluchtmann, Carola  06 TSV Pattensen  0:36,74 10

   2. Hoepfner, Sina  06 SG RethenSarstedt  0:37,61 9

   3. Barth, Nicole  06 SGS Langenhagen  0:37,64 8

   4. Sprenger, Luisa  06 SGS Langenhagen  0:38,00 7

   5. Metzger, Jessica  06 STP Swim Team Pattensen  0:38,31 6

 Abmeldung:

Möller, Hannah Sophie  06 TSV Pattensen

 Jahrgang 2005    (Pflichtzeit:  0:43,00)

   1. Ziesenis, Lea Michelle  05 STP Swim Team Pattensen  0:33,56 10

   2. Grad, Bo Emilia  05 SC Altwarmbüchen  0:34,00 9

   3. Esche, Nele  05 SSV Springe  0:37,63 8



Kreismeisterschaften Kurze Strecke 2020 Protokoll (Abs. 3)
Kreisschwimmverband Hannover-Land e.V. / TSV Pattensen Seite:  3

 Wettkampf 15: 50 m Schmetterling weiblich

 Jahrgang 2004    (Pflichtzeit:  0:40,00)

   1. Brüggemann, Paula  04 TSV Pattensen  0:32,28 10

   2. Reiche, Nina  04 SV Burgwedel  0:36,04 9

 Jahrgang 2003    (Pflichtzeit:  0:38,00)

   1. Franke, Jolina  03 SGS Langenhagen  0:32,08 10

   2. Hoinkhaus, Paula  03 SV Burgwedel  0:36,79 9

 Juniorinnen    (Pflichtzeit:  0:35,00)

   1. Breithaupt, Katja  01 TSV Pattensen  0:30,08 10

   2. Maeß, Merle  02 SC Altwarmbüchen  0:30,63 9

   3. Riemer, Wietje  01 SC Altwarmbüchen  0:31,94 8

 Abmeldung:

Wendland, Madlen  02 SG RethenSarstedt

 Erwachsene    (Pflichtzeit:  0:35,00)

   1. Hoppe, Tanita-Ileen  92 SC Altwarmbüchen  0:32,08 10

 Offene Wertung

   1. Brinkmann, Janne Marit  07 TSV Pattensen  0:29,90
   2. Breithaupt, Katja  01 TSV Pattensen  0:30,08
   3. Maeß, Merle  02 SC Altwarmbüchen  0:30,63
   4. Brüggemann, Sophie  07 TSV Pattensen  0:31,34
   5. Ziesenis, Mia Fabienne  08 STP Swim Team Pattensen  0:31,68
   6. Riemer, Wietje  01 SC Altwarmbüchen  0:31,94
   7. Franke, Jolina  03 SGS Langenhagen  0:32,08
   8. Hoppe, Tanita-Ileen  92 SC Altwarmbüchen  0:32,08
   9. Brüggemann, Paula  04 TSV Pattensen  0:32,28
  10. Ziesenis, Lea Michelle  05 STP Swim Team Pattensen  0:33,56
  11. Grad, Bo Emilia  05 SC Altwarmbüchen  0:34,00
  12. Steffens, Kimberly  07 SSG Nord Calenberg  0:34,06
  13. Metzger, Joyce  08 STP Swim Team Pattensen  0:34,66
  14. Gottenströter, Maike  09 STP Swim Team Pattensen  0:35,41
  15. Reiche, Nina  04 SV Burgwedel  0:36,04
  16. Fluchtmann, Carola  06 TSV Pattensen  0:36,74
  17. Hoinkhaus, Paula  03 SV Burgwedel  0:36,79
  18. Märtens, Ann-Charlotte  09 TSV Pattensen  0:37,11
  19. Hoepfner, Sina  06 SG RethenSarstedt  0:37,61
  20. Esche, Nele  05 SSV Springe  0:37,63
  21. Kosian, Carina  07 TSV Pattensen  0:37,64
  21. Barth, Nicole  06 SGS Langenhagen  0:37,64
  23. Sprenger, Luisa  06 SGS Langenhagen  0:38,00
  24. Metzger, Jessica  06 STP Swim Team Pattensen  0:38,31
  25. Fellmann, Jule  09 SV Burgwedel  0:38,46
  26. Musiolek, Antonia  08 TSV Germania Arpke  0:39,95
  27. Grothe, Annika  08 WSG Wunstorf  0:40,19
  28. Kaminska, Tekla  10 SG Lehrte/Sehnde  0:40,84
  29. Oehring, Alia  10 TSV Pattensen  0:42,27
  30. Göbbels, Paulina  09 WSG Wunstorf  0:43,18
  31. Westphale, Clara Helene  09 WSG Wunstorf  0:45,70
  32. Schmidt, Mia Sophie  08 SG RethenSarstedt  0:47,12
  33. Albrecht, Andrea  09 SGS Langenhagen  0:47,29
  34. Abasi, Nilia  10 TSV Pattensen  0:47,37
  35. Limmer, Miriam  09 SG RethenSarstedt  0:47,63
  36. Mundt, Lara Marie  10 SV Burgwedel  0:49,16
  37. Vogel, Hanna  10 SGS Langenhagen  0:49,53
  38. Nachtigal, Kim Lia  10 SV Burgwedel  0:51,23



Kreismeisterschaften Kurze Strecke 2020 Protokoll (Abs. 3)
Kreisschwimmverband Hannover-Land e.V. / TSV Pattensen Seite:  4

 Wettkampf 16: 50 m Schmetterling männlich
Pflichtzeiten: Jahrgang 2010:  0:58,00 Jahrgang 2009:  0:51,00 Jahrgang 2008:  0:48,00 Jahrgang 2007:  0:42,00

Jahrgang 2006:  0:41,00 Jahrgang 2005:  0:40,00 Jahrgang 2004:  0:39,00 Jahrgang 2003:  0:38,00
Junioren:  0:34,00 Erwachsene:  0:33,00

 Jahrgang 2010    (Pflichtzeit:  0:58,00)

   1. Flemming, Lennart  10 SGS Langenhagen  0:43,98 10

 Jahrgang 2009    (Pflichtzeit:  0:51,00)

   1. Kühn, Luis  09 TSV Pattensen  0:35,39 10

   2. Kost, Timon  09 SC Altwarmbüchen  0:35,94 9

   3. Kossler, Titus André  09 SG RethenSarstedt  0:36,25 8

   4. Bennigsen, Mattis Rune  09 TSV Pattensen  0:38,96 7

   5. Mikolaiczyk, Mats  09 SV Burgwedel  0:46,24 6

 Jahrgang 2008    (Pflichtzeit:  0:48,00)

   1. Wirries, Johann  08 SG RethenSarstedt  0:35,35 10

   2. Hansen, Raik  08 TSV Germania Arpke  0:38,47 9

   3. Gante, Mika Finn  08 SV Burgwedel  0:38,90 8

   4. Hauptmeier, Samuel  08 SGS Langenhagen  0:42,58 7

   5. Oehring, Noah  08 TSV Pattensen  0:45,15 6

 Abmeldung:

Biester, Veit  08 TSV Pattensen
Lühmann, Jannik  08 TSV Pattensen

 Jahrgang 2007    (Pflichtzeit:  0:42,00)

   1. Merk, Malte  07 TSV Pattensen  0:33,54 10

   2. Gottenströter, Jonas  07 STP Swim Team Pattensen  0:35,55 9

   3. Fischer, Tom Luis  07 WSG Wunstorf  0:36,67 8

   4. Scholz, Felix  07 SC Altwarmbüchen  0:38,90 7

 Jahrgang 2006    (Pflichtzeit:  0:41,00)

   1. Schumann, Hans Moritz  06 SC Altwarmbüchen  0:30,45 10

   2. Franke, Lennart  06 SGS Langenhagen  0:31,04 9

   3. Toak, Julian  06 STP Swim Team Pattensen  0:34,53 8

 Jahrgang 2005    (Pflichtzeit:  0:40,00)

   1. Kossler, Quentin  05 SG RethenSarstedt  0:29,84 10

   2. Biester, Thore  05 TSV Pattensen  0:31,96 9

   3. Preiß, Thole  05 STP Swim Team Pattensen  0:33,51 8

   4. Ziefle, Lasse  05 SC Altwarmbüchen  0:33,61 7

 Jahrgang 2004    (Pflichtzeit:  0:39,00)

   1. Knittel, Nils  04 WSG Wunstorf  0:27,30 10

   2. Reinke, Leon Maximilian  04 SC Altwarmbüchen  0:27,31 9

   3. Drecker, Mark Michael  04 SC Altwarmbüchen  0:27,66 8

   4. Vujevic, Nico  04 SGS Langenhagen  0:29,99 7

   5. Sixdorf, Mark  04 SC Altwarmbüchen  0:30,12 6

---- -Pflichtzeit-
Hinz, Norman  04 TSV Germania Arpke  0:39,33 EnM

 Jahrgang 2003    (Pflichtzeit:  0:38,00)

 Abmeldung:

Hofmann, Leon  03 SC Altwarmbüchen

 Erwachsene    (Pflichtzeit:  0:33,00)

   1. Ahrens, Sören  95 SC Altwarmbüchen  0:29,28 10

 Offene Wertung

   1. Knittel, Nils  04 WSG Wunstorf  0:27,30
   2. Reinke, Leon Maximilian  04 SC Altwarmbüchen  0:27,31
   3. Drecker, Mark Michael  04 SC Altwarmbüchen  0:27,66
   4. Ahrens, Sören  95 SC Altwarmbüchen  0:29,28
   5. Kossler, Quentin  05 SG RethenSarstedt  0:29,84
   6. Vujevic, Nico  04 SGS Langenhagen  0:29,99
   7. Sixdorf, Mark  04 SC Altwarmbüchen  0:30,12
   8. Schumann, Hans Moritz  06 SC Altwarmbüchen  0:30,45
   9. Franke, Lennart  06 SGS Langenhagen  0:31,04
  10. Biester, Thore  05 TSV Pattensen  0:31,96
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 Wettkampf 16: 50 m Schmetterling männlich

 Offene Wertung

  11. Preiß, Thole  05 STP Swim Team Pattensen  0:33,51
  12. Merk, Malte  07 TSV Pattensen  0:33,54
  13. Ziefle, Lasse  05 SC Altwarmbüchen  0:33,61
  14. Toak, Julian  06 STP Swim Team Pattensen  0:34,53
  15. Wirries, Johann  08 SG RethenSarstedt  0:35,35
  16. Kühn, Luis  09 TSV Pattensen  0:35,39
  17. Gottenströter, Jonas  07 STP Swim Team Pattensen  0:35,55
  18. Kost, Timon  09 SC Altwarmbüchen  0:35,94
  19. Kossler, Titus André  09 SG RethenSarstedt  0:36,25
  20. Fischer, Tom Luis  07 WSG Wunstorf  0:36,67
  21. Hansen, Raik  08 TSV Germania Arpke  0:38,47
  22. Gante, Mika Finn  08 SV Burgwedel  0:38,90
  23. Scholz, Felix  07 SC Altwarmbüchen  0:38,90
  24. Bennigsen, Mattis Rune  09 TSV Pattensen  0:38,96
  25. Hinz, Norman  04 TSV Germania Arpke  0:39,33
  26. Hauptmeier, Samuel  08 SGS Langenhagen  0:42,58
  27. Flemming, Lennart  10 SGS Langenhagen  0:43,98
  28. Oehring, Noah  08 TSV Pattensen  0:45,15
  29. Mikolaiczyk, Mats  09 SV Burgwedel  0:46,24
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 Wettkampf 17: 100 m Freistil weiblich
Pflichtzeiten: Jahrgang 2010:  1:45,00 Jahrgang 2009:  1:38,00 Jahrgang 2008:  1:29,00 Jahrgang 2007:  1:23,00

Jahrgang 2006:  1:18,00 Jahrgang 2005:  1:16,00 Jahrgang 2004:  1:15,00 Jahrgang 2003:  1:14,00
Juniorinnen:  1:13,00 Erwachsene:  1:10,00

 Jahrgang 2010    (Pflichtzeit:  1:45,00)

1. Kaminska, Tekla  10 SG Lehrte/Sehnde  1:14,78 10

2. Oehring, Alia  10 TSV Pattensen  1:23,78 9

3. Vogel, Hanna  10 SGS Langenhagen  1:25,05 8

4. Abasi, Nilia  10 TSV Pattensen  1:26,50 7

 Jahrgang 2009    (Pflichtzeit:  1:38,00)

1. Gottenströter, Maike  09 STP Swim Team Pattensen  1:09,97 10

2. Fellmann, Jule  09 SV Burgwedel  1:11,77 9

3. Märtens, Ann-Charlotte  09 TSV Pattensen  1:20,53 8

4. Neubauer, Jette  09 SGS Langenhagen  1:23,99 7

5. Göbbels, Paulina  09 WSG Wunstorf  1:24,07 6

6. Westphale, Clara Helene  09 WSG Wunstorf  1:25,51 5

7. Limmer, Miriam  09 SG RethenSarstedt  1:28,53 4

8. Niemeck, Sari Lina  09 SGS Langenhagen  1:28,92 3

9. Freese, Jette  09 TSV Pattensen  1:30,60 2

10. Albrecht, Andrea  09 SGS Langenhagen  1:30,60 1

 Jahrgang 2008    (Pflichtzeit:  1:29,00)

1. Ziesenis, Mia Fabienne  08 STP Swim Team Pattensen  1:02,64 10

2. Metzger, Joyce  08 STP Swim Team Pattensen  1:09,46 9

3. Schunder, Pia-Caroline  08 STP Swim Team Pattensen  1:17,74 8

4. Wissel, Heidi  08 STP Swim Team Pattensen  1:18,69 7

5. Musiolek, Antonia  08 TSV Germania Arpke  1:19,46 6

6. Grothe, Annika  08 WSG Wunstorf  1:21,83 5

7. Schmidt, Mia Sophie  08 SG RethenSarstedt  1:25,67 4

 Jahrgang 2007    (Pflichtzeit:  1:23,00)

1. Brinkmann, Janne Marit  07 TSV Pattensen  1:02,13 10

2. Steffens, Kimberly  07 SSG Nord Calenberg  1:05,02 9

3. Brüggemann, Sophie  07 TSV Pattensen  1:06,05 8

4. Wendt-Käpernick, Lotta  07 TSV Germania Arpke  1:13,98 7

5. Sasse, Laura  07 TSV Pattensen  1:20,75 6

 Abmeldung:

David, Maja  07 TSV Germania Arpke

 Jahrgang 2006    (Pflichtzeit:  1:18,00)

1. Brandes, Mara Sophie  06 TSV Pattensen  1:03,04 10

2. Metzger, Jessica  06 STP Swim Team Pattensen  1:05,63 9

3. Barth, Nicole  06 SGS Langenhagen  1:10,69 8

4. Grothe, Sarah  06 SG RethenSarstedt  1:10,75 7

5. Fluchtmann, Carola  06 TSV Pattensen  1:12,59 6

6. Sprenger, Luisa  06 SGS Langenhagen  1:14,00 5

 Abmeldung:

Möller, Hannah Sophie  06 TSV Pattensen
Struckmeier, Emma  06 TSV Pattensen

 Jahrgang 2005    (Pflichtzeit:  1:16,00)

1. Wissel, Hanna  05 STP Swim Team Pattensen  1:06,49 10

2. Saalbach, Fiona  05 STP Swim Team Pattensen  1:06,64 9

3. Mewes, Franziska  05 SG RethenSarstedt  1:07,09 8

4. Grad, Bo Emilia  05 SC Altwarmbüchen  1:08,20 7

5. Ziesenis, Lea Michelle  05 STP Swim Team Pattensen  1:09,29 6

 Jahrgang 2004    (Pflichtzeit:  1:15,00)

1. Brüggemann, Paula  04 TSV Pattensen  1:05,09 10

2. Langer, Emma  04 SG Lehrte/Sehnde  1:10,96 9

3. Reiche, Nina  04 SV Burgwedel  1:12,34 8
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 Wettkampf 17: 100 m Freistil weiblich

 Jahrgang 2003    (Pflichtzeit:  1:14,00)

   1. Franke, Jolina  03 SGS Langenhagen  1:05,27 10

   2. David, Laura  03 SC Altwarmbüchen  1:08,20 9

 Juniorinnen    (Pflichtzeit:  1:13,00)

   1. Maeß, Merle  02 SC Altwarmbüchen  1:02,64 10

   2. Conrad, Laura  02 SV Burgwedel  1:07,44 9

 Abmeldung:

Wendland, Madlen  02 SG RethenSarstedt

 Erwachsene    (Pflichtzeit:  1:10,00)

   1. Juch, Vanessa  98 SSG Nord Calenberg  1:03,17 10

 Offene Wertung

   1. Brinkmann, Janne Marit  07 TSV Pattensen  1:02,13
   2. Ziesenis, Mia Fabienne  08 STP Swim Team Pattensen  1:02,64
   3. Maeß, Merle  02 SC Altwarmbüchen  1:02,64
   4. Brandes, Mara Sophie  06 TSV Pattensen  1:03,04
   5. Juch, Vanessa  98 SSG Nord Calenberg  1:03,17
   6. Steffens, Kimberly  07 SSG Nord Calenberg  1:05,02
   7. Brüggemann, Paula  04 TSV Pattensen  1:05,09
   8. Franke, Jolina  03 SGS Langenhagen  1:05,27
   9. Metzger, Jessica  06 STP Swim Team Pattensen  1:05,63
  10. Brüggemann, Sophie  07 TSV Pattensen  1:06,05
  11. Wissel, Hanna  05 STP Swim Team Pattensen  1:06,49
  12. Saalbach, Fiona  05 STP Swim Team Pattensen  1:06,64
  13. Mewes, Franziska  05 SG RethenSarstedt  1:07,09
  14. Conrad, Laura  02 SV Burgwedel  1:07,44
  15. David, Laura  03 SC Altwarmbüchen  1:08,20
  15. Grad, Bo Emilia  05 SC Altwarmbüchen  1:08,20
  17. Ziesenis, Lea Michelle  05 STP Swim Team Pattensen  1:09,29
  18. Metzger, Joyce  08 STP Swim Team Pattensen  1:09,46
  19. Gottenströter, Maike  09 STP Swim Team Pattensen  1:09,97
  20. Barth, Nicole  06 SGS Langenhagen  1:10,69
  21. Grothe, Sarah  06 SG RethenSarstedt  1:10,75
  22. Langer, Emma  04 SG Lehrte/Sehnde  1:10,96
  23. Fellmann, Jule  09 SV Burgwedel  1:11,77
  24. Reiche, Nina  04 SV Burgwedel  1:12,34
  25. Fluchtmann, Carola  06 TSV Pattensen  1:12,59
  26. Wendt-Käpernick, Lotta  07 TSV Germania Arpke  1:13,98
  27. Sprenger, Luisa  06 SGS Langenhagen  1:14,00
  28. Kaminska, Tekla  10 SG Lehrte/Sehnde  1:14,78
  29. Schunder, Pia-Caroline  08 STP Swim Team Pattensen  1:17,74
  30. Wissel, Heidi  08 STP Swim Team Pattensen  1:18,69
  31. Musiolek, Antonia  08 TSV Germania Arpke  1:19,46
  32. Märtens, Ann-Charlotte  09 TSV Pattensen  1:20,53
  33. Sasse, Laura  07 TSV Pattensen  1:20,75
  34. Grothe, Annika  08 WSG Wunstorf  1:21,83
  35. Oehring, Alia  10 TSV Pattensen  1:23,78
  36. Neubauer, Jette  09 SGS Langenhagen  1:23,99
  37. Göbbels, Paulina  09 WSG Wunstorf  1:24,07
  38. Vogel, Hanna  10 SGS Langenhagen  1:25,05
  39. Westphale, Clara Helene  09 WSG Wunstorf  1:25,51
  40. Schmidt, Mia Sophie  08 SG RethenSarstedt  1:25,67
  41. Abasi, Nilia  10 TSV Pattensen  1:26,50
  42. Limmer, Miriam  09 SG RethenSarstedt  1:28,53
  43. Niemeck, Sari Lina  09 SGS Langenhagen  1:28,92
  44. Freese, Jette  09 TSV Pattensen  1:30,60
  45. Albrecht, Andrea  09 SGS Langenhagen  1:30,60
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 Wettkampf 18: 100 m Freistil männlich
Pflichtzeiten: Jahrgang 2010:  1:40,00 Jahrgang 2009:  1:33,00 Jahrgang 2008:  1:30,00 Jahrgang 2007:  1:24,00

Jahrgang 2006:  1:20,00 Jahrgang 2005:  1:13,00 Jahrgang 2004:  1:08,00 Jahrgang 2003:  1:07,00
Junioren:  1:05,00 Erwachsene:  1:03,00

 Jahrgang 2010    (Pflichtzeit:  1:40,00)

   1. Flemming, Lennart  10 SGS Langenhagen  1:21,17 10

 Jahrgang 2009    (Pflichtzeit:  1:33,00)

   1. Kost, Timon  09 SC Altwarmbüchen  1:11,32 10

   2. Bennigsen, Mattis Rune  09 TSV Pattensen  1:18,50 9

 Jahrgang 2008    (Pflichtzeit:  1:30,00)

   1. Wirries, Johann  08 SG RethenSarstedt  1:08,88 10

   2. Hansen, Raik  08 TSV Germania Arpke  1:11,66 9

   3. Gante, Mika Finn  08 SV Burgwedel  1:13,87 8

   4. Kellner, Konstantin  08 SG Lehrte/Sehnde  1:15,57 7

   5. Hauptmeier, Samuel  08 SGS Langenhagen  1:20,17 6

 Abmeldung:

Biester, Veit  08 TSV Pattensen
Lühmann, Jannik  08 TSV Pattensen

 Jahrgang 2007    (Pflichtzeit:  1:24,00)

   1. Merk, Malte  07 TSV Pattensen  1:05,94 10

   2. Gottenströter, Jonas  07 STP Swim Team Pattensen  1:07,52 9

   3. Kühn, Diego  07 TSV Pattensen  1:07,78 8

   4. Fischer, Tom Luis  07 WSG Wunstorf  1:10,54 7

   5. Scholz, Felix  07 SC Altwarmbüchen  1:12,37 6

   6. Futter, Lukas  07 SGS Langenhagen  1:14,97 5

   7. Russe, Marlon  07 SC Altwarmbüchen  1:15,84 4

   8. Mikolaiczyk, Kjell  07 SV Burgwedel  1:22,80 3

 Disqualifikation:

Scheja, Julian  07 STP Swim Team Pattensen EnM

Der Schwimmer ist vor dem Startsignal gestartet..
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:45 Uhr

 Jahrgang 2006    (Pflichtzeit:  1:20,00)

   1. Franke, Lennart  06 SGS Langenhagen  0:57,69 10

   2. Kost, Malte  06 SC Altwarmbüchen  1:03,22 9

   3. Toak, Julian  06 STP Swim Team Pattensen  1:03,38 8

   4. Wallenhorst, Philipp  06 SGS Langenhagen  1:09,31 7

   5. Röthemeyer, Johannes  06 SC Altwarmbüchen  1:14,11 6

 Jahrgang 2005    (Pflichtzeit:  1:13,00)

   1. Brinkmann, Lenny Hannes  05 SG RethenSarstedt  0:59,90 10

   2. Preiß, Thole  05 STP Swim Team Pattensen  1:02,11 9

   3. Maeß, Davin  05 SC Altwarmbüchen  1:03,80 8

   4. Biester, Thore  05 TSV Pattensen  1:06,20 7

   5. Ziefle, Lasse  05 SC Altwarmbüchen  1:10,60 6

 Jahrgang 2004    (Pflichtzeit:  1:08,00)

   1. Knittel, Nils  04 WSG Wunstorf  0:53,93 10

   2. Drecker, Mark Michael  04 SC Altwarmbüchen  0:56,28 9

   3. Sixdorf, Mark  04 SC Altwarmbüchen  1:01,48 8

   4. Weber, Alexander  04 SG Lehrte/Sehnde  1:03,64 7

   5. Schulz, Philip  04 SG Lehrte/Sehnde  1:05,40 6

 Erwachsene    (Pflichtzeit:  1:03,00)

   1. Ahrens, Sören  95 SC Altwarmbüchen  0:59,62 10

 Offene Wertung

   1. Knittel, Nils  04 WSG Wunstorf  0:53,93
   2. Drecker, Mark Michael  04 SC Altwarmbüchen  0:56,28
   3. Franke, Lennart  06 SGS Langenhagen  0:57,69
   4. Ahrens, Sören  95 SC Altwarmbüchen  0:59,62
   5. Brinkmann, Lenny Hannes  05 SG RethenSarstedt  0:59,90
   6. Sixdorf, Mark  04 SC Altwarmbüchen  1:01,48
   7. Preiß, Thole  05 STP Swim Team Pattensen  1:02,11
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 Wettkampf 18: 100 m Freistil männlich

 Offene Wertung

   8. Kost, Malte  06 SC Altwarmbüchen  1:03,22
   9. Toak, Julian  06 STP Swim Team Pattensen  1:03,38
  10. Weber, Alexander  04 SG Lehrte/Sehnde  1:03,64
  11. Maeß, Davin  05 SC Altwarmbüchen  1:03,80
  12. Schulz, Philip  04 SG Lehrte/Sehnde  1:05,40
  13. Merk, Malte  07 TSV Pattensen  1:05,94
  14. Biester, Thore  05 TSV Pattensen  1:06,20
  15. Gottenströter, Jonas  07 STP Swim Team Pattensen  1:07,52
  16. Kühn, Diego  07 TSV Pattensen  1:07,78
  17. Wirries, Johann  08 SG RethenSarstedt  1:08,88
  18. Wallenhorst, Philipp  06 SGS Langenhagen  1:09,31
  19. Fischer, Tom Luis  07 WSG Wunstorf  1:10,54
  20. Ziefle, Lasse  05 SC Altwarmbüchen  1:10,60
  21. Kost, Timon  09 SC Altwarmbüchen  1:11,32
  22. Hansen, Raik  08 TSV Germania Arpke  1:11,66
  23. Scholz, Felix  07 SC Altwarmbüchen  1:12,37
  24. Gante, Mika Finn  08 SV Burgwedel  1:13,87
  25. Röthemeyer, Johannes  06 SC Altwarmbüchen  1:14,11
  26. Futter, Lukas  07 SGS Langenhagen  1:14,97
  27. Kellner, Konstantin  08 SG Lehrte/Sehnde  1:15,57
  28. Russe, Marlon  07 SC Altwarmbüchen  1:15,84
  29. Bennigsen, Mattis Rune  09 TSV Pattensen  1:18,50
  30. Hauptmeier, Samuel  08 SGS Langenhagen  1:20,17
  31. Flemming, Lennart  10 SGS Langenhagen  1:21,17
  32. Mikolaiczyk, Kjell  07 SV Burgwedel  1:22,80
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Kreispunktewertung

   1. TSV Pattensen 1055
   2. SC Altwarmbüchen 739
   3. STP Swim Team Pattensen 602
   4. SGS Langenhagen 504
   5. SG RethenSarstedt 408
   6. SV Burgwedel 294
   7. WSG Wunstorf 236
   8. TSV Germania Arpke 140
   9. SG Lehrte/Sehnde 133
  10. SSG Nord Calenberg 114
  11. SSV Springe 103

Veranstaltungsort: 30982 Pattensen
Abschnittsdatum: 20.09.2020
Abschnittsbeginn: 13:45 Uhr

Abschnittsende: 14:51 Uhr
Protokollende: 14:54 Uhr

Protokollführer Schiedsrichter

Dieses Protokoll wurde mit WK-Pro 2.57 erstellt. Informationen bei:
Torsten Eschner, Internet: http://www.wk-pro.de



Kreismeisterschaften Kurze Strecke 2020 Verein: EnM-Liste

Kreisschwimmverband Hannover-Land e.V. / TSV Pattensen

 Verein  Person ID-Nr. Ges. Jg. WK Strecke Zeit Grund 

 SC Altwarmbüchen  Reinke, Leon Maximilian 331653 M 2004 5 50B disq. 

 SGS Langenhagen  Schmidt, Sophie Isabell 366677 W 2007 6 50B  0:51,06 Zeit 

  Schmidt, Sophie Isabell 366677 W 2007 11 50R  0:46,68 Zeit 

 TSV Pattensen  Schütz, Hannah 393844 W 2008 8 100R n.a. 


